
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

Affissa all'Albo Pretorio

il   30/01/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A
il   
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari PROVINCIA DI CREMONA

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 - ART.  151 D.LGS. 267/2000 - 
APPROVAZIONE

 33 Nr. Progr.

29/12/2023Data

 6Seduta Nr.

Adunanza Ordinaria Seduta PUBBLICA PRIMA Convocazione in data 29/12/2023 alle ore 10:00.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali.

019092Cod. Ente :Cod. Materia:

Cognome e Nome Presente Assente

OLIVA ENNIO ROBERTO X

ZAPPONI RICCARDO X

MAGNI MARCO X

ANSELMI MARCO X

BRAGA ALESSIA X

ARISI MASSIMO X

BRAGA PIER CARLO X

CAPELLI FLORIANA X

Totale Assenti 5Totale Presenti  3

Fatto l'appello nominale risultano:

ANSELMI MARCO; BRAGA ALESSIA; ARISI MASSIMO

Assenti giustificati i consiglieri:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i consiglieri:

Partecipa il Segretario Comunale del Comune,  Nanni Maria Rita.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di Sindaco Il Sig. Oliva Ennio Roberto dichiara  
aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 29/12/2023

OGGETTO:

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 - ART.  151 D.LGS. 267/2000 - 

APPROVAZIONE

Si dà atto che la presente seduta di consiglio comunale è stata convocata in modalità mista 

secondo il REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO IN MODALITA' TELEMATICA DELLE 

SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E DELLA GIUNTA COMUNALE - in particolare l’art.8 c.1

che recita testualmente: Le sedute del Consiglio possono svolgersi anche in forma mista, con la 

simultanea e contestuale partecipazione sia in presenza fisica, negli ambienti a tal fine dedicati, 

che mediante collegamento alla piattaforma informatica.

Alla seduta odierna risultano pertanto presenti i Consiglieri:

MODALITA’ PRESENZA: OLIVA R., ZAPPONI R., MAGNI M., CAPELLI F.

MODALITA’ VIDEOCONFERENZA: BRAGA P.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI:

• il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5
maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

• l’articolo 151 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione;

CONSIDERATO:

• che a decorrere dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento contabile
degli enti territoriali nota come “armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”, prevista
dal D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal D.Lgs. n. 10 agosto 2014, n. 126;

• che il decreto legislativo n. 118/2011 individua un percorso graduale di avvio del nuovo ordina-
mento in base al quale gli Enti locali:
a) applicano i principi contabili applicati della programmazione e della contabilità finanziaria

allegati nn. 4/1 e 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 (art. 3, comma 1). In particolare il principio della
competenza potenziata è applicato a tutte le operazioni gestionali registrate nelle scritture
finanziarie a far data dal 1° gennaio 2015 (art. 3, comma 11);

a) nel 2015 sono adottati gli schemi di bilancio e di rendiconto di cui al DPR n. 194/1996, che
conservano la funzione autorizzatoria, a cui sono affiancati gli schemi di bilancio e di rendi-
conto di cui al d.Lgs. n. 118/2011, a cui è attribuita la funzione conoscitiva (art. 11, comma
12);

TENUTO CONTO che dal 2016 è pienamente in vigore la riforma dell’ordinamento contabile che
prevede:

• adozione degli schemi di bilancio e di rendiconto per missioni e programmi di cui agli alle-
gati n. 9 e 10 al decreto legislativo n. 118 del 2011, che assumono valore giuridico con rife-
rimento all’esercizio 2016 e successivi. Il bilancio di previsione 2022-2024 è pertanto predi-



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 29/12/2023

sposto ed approvato nel rispetto dello schema di bilancio armonizzato; 

• applicazione completa della codifica della transazione elementare ad ogni atto gestionale;

• adozione del piano dei conti integrato di cui all’articolo 4 e allegato n. 6 del D.Lgs. n. 118 del
2011; 

• adozione dei principi contabili applicati della contabilità economico patrimoniale e del bilan-
cio consolidato, fatta eccezione per i comuni fino a 5.000 abitanti che potevano rinviare
l’obbligo al 2017;

RICHIAMATO in particolare:

• l’articolo 11, comma 14, del D.Lgs. n. 118/2011, il quale dispone che a decorrere dal 2016 gli
enti “adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria”;

• le istruzioni pubblicate da Arconet sul sito istituzionale www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e-
GOVERNME1/ARCONET/ ad oggetto: Adempimenti per l’entrata a regime della riforma conta-
bile prevista dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, nell’esercizio 2016, in cui viene
precisato, che “Dal 2016 è soppressa la distinzione tra il bilancio annuale e il bilancio plurien-
nale e viene meno l’obbligo di predisporre bilanci e rendiconto secondo un doppio schema (co-
noscitivo e autorizzatorio)”. 

RICORDATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio
sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati;

RICHIAMATE:

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 17/07/2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, ai fini della presentazione al
Consiglio Comunale;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 25/07/2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 presentato dalla Giunta; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 19/12/2023, con la quale è stata approvata la
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 al fine della
definitiva approvazione da parte del Consiglio Comunale, contestualmente all’approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29/12/2023 con la quale è stata approvata la
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione DUP 2024-2026;

VISTO, inoltre, il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare:

• l’art. 162 del D.Lgs n. 267/2000 il quale prescrive agli Enti l'approvazione del Bilancio di Previ-
sione con l’osservanza dei principi di unicità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pa-
reggio finanziario e pubblicità;

• l'art. 172 del suddetto decreto che determina gli allegati al bilancio; 

• l’art. 174, comma 1, il quale prevede che l’organo esecutivo predisponga lo schema del bilan-
cio di previsione, del Documento unico di programmazione, unitamente agli allegati e alla rela-
zione dell’organo di revisione, e li sottoponga al Consiglio Comunale per la loro approvazione;

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio del Servizio Finanziario, sulla base delle direttive
e delle linee guida per la programmazione economica e finanziaria impartite dall’organo esecutivo,
ha elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il periodo 2024-2026;

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto secondo il modello 9 al
D. Lgs. n. 118/2011, il quale si allega al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne
parte integrante e sostanziale, corredato da tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del D. Lgs. n.
267/2000, nonché dall’art. 11, comma 3, del D. Lgs. n. 118/2011, come aggiornati dal DM 2
agosto 2022;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 29/12/2023

RILEVATO che i suddetti documenti risultano redatti in conformità ai principi contabili generali e
applicati di cui al D. Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento
della finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

VISTI i commi da 819 a 830 della Legge 31 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), i quali

prevedono il superamento dei vincoli di finanza pubblica e la cancellazione dell’obbligo di allegare

al bilancio di previsione 2024 il prospetto inerente al saldo di finanza pubblica;

TENUTO CONTO che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica
sottesi all’obbligo del pareggio di bilancio;

CONSIDERATO che il Comune di Scandolara Ravara, avendo una popolazione inferiore a
cinquemila abitanti, non è tenuto all’approvazione del bilancio consolidato, come disposto dal D.M.
01.03.2019;

DATO ATTO:

• che con i seguenti atti è stato deliberato:

n. data oggetto

27
29/12/2023

Addizionale Comunale per l'imposta sul Reddito delle Persone Fisiche -
Irpef - Approvazione Aliquota per l'anno 2024.

28
29/12/2023

Imposta Municipale Propria (IMU) di cui all'art. 1 commi da 738 a 783 L.
160/2019 e ss.mm.Ii - Approvazione Aliquote Anno 2024.

29 29/12/2023
Servizi Pubblici a Domanda Individuale: Definizione delle Tariffe e
Contribuzione per l'anno 2024.

30 29/12/2023 Piano delle alienazioni - Art. 58 D.L. 112/2008 Convertito in L. 133/2008.

25 29/12/2023
Rideterminazione della Misura di Indennità Mensile di Funzione
Spettante al Sindaco, al Vicesindaco ed agli Assessori per l'anno 2024.

26
29/12/2023 Approvazione Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Elenco

Annuale 2024 dei Lavori Pubblici - Art. 21 D. Lgs. 50/2016 s.m.i.

32
29/12/2023 Nota di Aggiornamento del DUP. Art. 170 D. Lgs. 267/2000:

Approvazione.

PRESO ATTO:

• che il Programma triennale delle opere pubbliche 2024/2026 e l’Elenco annuale dei lavori
pubblici 2024 sono ricompresi nella Nota di aggiornamento del DUP 2024/2026; 

• che il Programma degli acquisti di beni e servizi è ricompreso nella Nota di aggiornamento del
DUP 2024/2026; 

• che iul Comune di Scandolara Ravara ha previsto l’affidamento di incarichi ai sensi dell’art. 1
comma 557 della Legge 311/2004 per lo svolgimento di servizi essenziali in deroga ai limiti di
spesa del lavoro flessibile così come previsto dalla Sezione Autonomie della Corte dei Conti n.
15/2018 che ha stabilito il seguente principio di diritto: “Ai fini della determinazione del limite di
spesa previsto dall’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010 e s.m.i. l’ente locale di minori dimensioni
che abbia fatto ricorso alle tipologie contrattuali ivi contemplate nel 2009 o nel triennio 2007-
2009 per importi modesti, inidonei a costituire un ragionevole parametro assunzionale, può con
motivato provvedimento, individuarlo nella spesa strettamente necessaria per far fronte, invia
del tutto eccezionale, ad un servizio essenziale per l’ente. Resta il rispetto dei presupposti
stabiliti dall’art. 36 commi 2 e ss. Del D.Lgs. n. 165/2011 e della normativa – anche contrattuale
– ivi richiamata, nonché dei vincoli generali previsti dall’ordinamento”. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 29/12/2023

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto secondo l’allegato 9 al
D.Lgs n. 118/2011, dell’art. 174 del D.Lgs 267/2000 nonché dall’art. 11, comma 3, del D.Lgs n.
118/2011, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

TENUTO CONTO che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica
sottesi all’obbligo del pareggio di bilancio;

DATO ATTO:

• che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole sulla proposta di Bilancio di previsione
2024/2026 e relativi allegati, ai sensi dell’art 239 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

• che il deposito degli schemi di bilancio di previsione 2024/2026 è stato effettuato
coerentemente con le tempistiche disciplinate dal vigente Regolamento di Contabilità;

• che, contestualmente al deposito degli schemi del bilancio di previsione, sono stati resi
disponibili i seguenti documenti, con finalità conoscitive, ai sensi del D.Lgs. 118/2011:

• Entrate per Titoli, Tipologie e Categorie (per le Categorie l’indicazione è puramente
informativa, in quanto la quantificazione è di competenza della Giunta Comunale, in sede di
approvazione del PEG);

• Spese per Titoli, Missioni, Programmi e Macroaggregati;

• Riepilogo delle spese per Titoli e Macroaggregati(per i macroaggregati l’indicazione è
puramente informativa, in quanto la quantificazione è di competenza della Giunta Comunale, in
sede di approvazione del PEG);

• che nei termini disciplinati dal vigente Regolamento di Contabilità non sono pervenute al
protocollo proposte di emendamento al Bilancio di previsione 2024/2026;

VISTI gli allegati allo schema di Bilancio previsti dall’art. 11 comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011: 
All. A) Bilancio di Previsione 2024/2026 – Entrate;
All. B) Bilancio di Previsione 2024/2026 – Spese;
All. C) Quadro Generale Riassuntivo 2024/2026
All. D) Prospetto dimostrativo del Rispetto dei vincoli di indebitamento degli Enti Locali Esercizio
2024;
All. E) Tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto Esercizio 2024;
All. F) Elenco delle previsioni annuali di competenza e di cassa secondo la struttura del piano dei
conti – anni 2024/2026;
All. G) Equilibri di Bilancio 2024/2026;
All. H) – Allegato 1 art. 8, c. 1 D.L. 24.04.2014, n. 66;
All. I) Nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal comma 5 dell’art. 11 del D.Lgs.
118/2011;
All. L) Piano degli indicatori;
All. M) Parere del Revisore dei Conti;
All. N) Fondo pluriennale vincolato: composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale
vincolato esercizi finanziari 2024/2026;
All. O) Fondo crediti di dubbia esigibilità: composizione dell’accantonamento al fondo crediti di
dubbia esigibilità - Esercizi finanziari 2024/2026;

VISTI altresì i sotto elencati atti deliberativi previsti, dalla normativa vigente, per l’adozione del
Bilancio di Previsione 2024/2026:

• deliberazione consiliare n. 14 del 27/04/2023, esecutiva, di approvazione del Rendiconto
dell’esercizio finanziario 2022, penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il Bilancio
di Previsione (dando atto che tutti i restanti allegati sono stati pubblicati con la delibera stessa);

DATO ATTO inoltre che:

• che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11, comma 3, del D. Lgs.
n. 118/2011 e dall’articolo 172 del D. Lgs. n. 267/2000;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 29/12/2023

• che ai sensi dell’art. 18-bis del D. Lgs n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal Decreto del
Ministero dell’Interno del 22 dicembre 2015, è allegato al bilancio il Piano degli indicatori di bi-
lancio;

• che le previsioni di bilancio degli esercizi 2024/2026 sono coerenti con gli obblighi inerenti il pa-
reggio di bilancio, così come disposto dall’art. 1, comma 821 della legge 30 dicembre 2018 n.
145;  

• che lo schema di bilancio di previsione 2024/2026 recepisce i vincoli imposti dalla vigente nor-
mativa in materia di contenimento delle spese di personale; 

• che il Comune di Scandolara Ravara, avendo una popolazione inferiore a cinquemila abitanti,
non è tenuto all’approvazione del bilancio consolidato, come disposto dal D.M. 01/03/2019;

• che il Comune di Scandolara Ravara ha previsto l’affidamento di incarichi ai sensi dell’art. 1
comma 557 della Legge 311/2004 per lo svolgimento di servizi essenziali in deroga ai limiti di
spesa del lavoro flessibile così come previsto dalla Sezione Autonomie della Corte dei Conti n.
15/2018 che ha stabilito il seguente principio di diritto: “Ai fini della determinazione del limite di
spesa previsto dall’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010 e s.m.i. l’ente locale di minori dimensioni
che abbia fatto ricorso alle tipologie contrattuali ivi contemplate nel 2009 o nel triennio 2007-
2009 per importi modesti, inidonei a costituire un ragionevole parametro assunzionale, può con
motivato provvedimento, individuarlo nella spesa strettamente necessaria per far fronte, invia
del tutto eccezionale, ad un servizio essenziale per l’ente. Resta il rispetto dei presupposti sta-
biliti dall’art. 36 commi 2 e ss. Del D.Lgs. n. 165/2011 e della normativa – anche contrattuale –
ivi richiamata, nonché dei vincoli generali previsti dall’ordinamento”. 

VISTA la Relazione dell’Organo di Revisione dell’Ente che esprime parere favorevole sulla
proposta di Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati, ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

VISTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere del Responsabile
del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.
267/2000, come da allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO:
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

Tutto ciò premesso e discusso;

CON VOTI favorevoli n. 5 contrari n. 0 ed astenuti n. 0 resi nelle forme di legge come segue:

1. - per alzata di mano da parte dei componenti presenti nella sala: favorevoli n. 04, contrari 

n. 0 ed astenuti n. 0

2. - per appello nominale, mediante affermazione vocale-audio, da parte dei componenti 

collegati in videoconferenza: favorevoli n. 1, contrari n. 0 ed astenuti n. 0

D E L I B E R A

1) APPROVARE il bilancio di previsione 2024/2026 allegato A) alla presente deliberazione di cui
costituisce parte integrante e sostanziale, le cui risultanze sono così riassunte:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024 - 2025 – 2026



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 29/12/2023



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 29/12/2023

2) DI APPROVARE conseguentemente tutti i documenti allegati da lett. A) a lett. P) al Bilancio
2024/2026, così come elencati nelle premesse del presente atto;

3) DI DARE atto del Documento Unico di Programmazione 2024/2026, approvato separatamente
dal Consiglio Comunale in data odierna con propria deliberazione n. 32;

4) DI DARE atto che il Revisore dei conti ha espresso parere favorevole, come da allegato parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

5) DI DARE ATTO che:

• i quadri riassuntivi e i risultati differenziali sono parte integrante del bilancio;

• il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs. n.267/2000);

• il bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 del
Decreto legislativo n. 118/2011 e citati nelle premesse

• che non risulta necessario provvedere alla ripresa di avanzo di amministrazione;

• che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11, comma 3, del D.
Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 172 del D. Lgs. n. 267/2000;

• che entro i termini di legge verrà approvato il P.E.F. della TARI 2024 che dovrà garantire il
gettito iscritto nel Bilancio 2024/2026;

• che lo schema di bilancio di previsione 2024/2026 recepisce i vincoli imposti dalla vigente
normativa in materia di contenimento delle spese di personale; 

6) DI TRASMETTERE i dati contabili del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, nelle forme
di legge, alla BDAP come stabilito dal decreto del MEF del 12.05.2016;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 33 DEL 29/12/2023

7) DI PUBBLICARE sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica
aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22.09.2014;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

- CON VOTI favorevoli n. 5 contrari n. 0 ed astenuti n. 0 resi nelle forme di legge come 

segue:

- per alzata di mano da parte dei componenti presenti nella sala: favorevoli n. 04, 

contrari n. 0 ed astenuti n. 0

- per appello nominale, mediante affermazione vocale-audio, da parte dei componenti 

collegati in videoconferenza: favorevoli n. 1, contrari n. 0 ed astenuti n. 0

D I C H I A R A

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, Testo Unico
della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

Ufficio:

OGGETTO

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 - ART.  151 D.LGS. 267/2000 - APPROVAZIONE

Del 29/12/2023Numero  33

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Data 22/12/2023 Il Responsabile

F.to  Bastelli Giulia

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DI 

RAGIONERIA

F.to  Bastelli Giulia

Il Responsabile Servizio Finanziario22/12/2023Data



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  OLIVA ENNIO ROBERTO F.to  NANNI MARIA RITA

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  NR. 33  DEL  29/12/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 30/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  NANNI MARIA RITA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 30/01/2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 30/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

 NANNI MARIA RITA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

09/02/2024

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 29/12/2023.

F.to  NANNI MARIA RITA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 09/02/2024.

09/02/2024Data:

F.to  NANNI MARIA RITA

IL SEGRETARIO COMUNALE



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

0,00

1.141.989,31

66.493,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 492.401,921.046.280,76

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
Previsioni dell'anno  

2024 
Previsioni dell'anno  

2025 
Previsioni dell'anno  

2026 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

274.286,73 previsione di competenza

previsione di cassa

884.056,84 916.772,53

1.191.059,26

916.772,53 916.772,53

1.042.197,42

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

107.867,39 93.974,29

93.974,29

35.004,20 35.004,20

110.681,11

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 71.033,40 previsione di competenza

previsione di cassa

320.918,36 227.672,54

298.705,94

212.672,54 212.672,54

408.328,89

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 600.283,22 previsione di competenza

previsione di cassa

1.018.860,77 709.388,00

1.309.671,22

61.000,00 61.000,00

1.910.263,02

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

220.000,00 220.000,00

220.000,00

220.000,00 220.000,00

220.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 36.120,10 previsione di competenza

previsione di cassa

352.000,00 352.000,00

388.120,10

352.000,00 352.000,00

353.876,31

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
Previsioni dell'anno  

2024 
Previsioni dell'anno  

2025 
Previsioni dell'anno  

2026 

TOTALE TITOLI 981.723,45 previsione di competenza

previsione di cassa

2.903.703,36 2.519.807,36

3.501.530,81

1.797.449,27 1.797.449,27

4.045.346,75

TOTALE GENERALE 
DELLE ENTRATE

981.723,45 previsione di competenza

previsione di cassa

4.112.186,33 2.519.807,36

3.993.932,73

1.797.449,27 1.797.449,27

5.091.627,51

Pag. 2



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza

0,00

0,00

0,00

0,00

492.401,92

previsione di competenza
Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti (1)

0,00

0,00

0,00

0,00

1.046.280,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.141.989,31

66.493,66

0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 262.653,11 638.853,78previsione di competenza

previsione di cassa

663.158,78 663.158,78 663.158,78

925.811,89794.662,10

Cap. 10.0    Cod. 1.0101.16    Pdc E.1.01.01.16.001 
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 

32.468,75 99.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

115.000,00 115.000,00 115.000,00

147.468,75143.457,12

Cap. 30.0    Cod. 1.0101.97    Pdc E.1.01.01.97.001 
ADDIZIONALE ENEL 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 50.0    Cod. 1.0101.08    Pdc E.1.01.01.08.001 
ICI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 51.0    Cod. 1.0101.08    Pdc E.1.01.01.08.002 
ACCERTAMENTI ICI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 52.0    Cod. 1.0101.06    Pdc E.1.01.01.06.001 
I.M.U. ABITAZIONE PRINCIPALE 

0,00 1.200,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.200,00 1.200,00 1.200,00

1.200,001.200,00

Cap. 53.0    Cod. 1.0101.06    Pdc E.1.01.01.06.001 
I.M.U ALTRO 

117.246,18 355.608,78previsione di competenza

previsione di cassa

355.608,78 355.608,78 355.608,78

472.854,96366.893,77

Cap. 54.0    Cod. 1.0101.76    Pdc E.1.01.01.76.001 
TASI IMMOBILI DIVERSI DA ABITAZIONE PRINCIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 55.0    Cod. 1.0101.76    Pdc E.1.01.01.76.001 
TASI ABITAZIONE PRINCIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 56.0    Cod. 1.0101.06    Pdc E.1.01.01.06.002 
ACCERTAMENTI TRIBUTARI IMU 

13.491,14 15.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

15.000,00 15.000,00 15.000,00

28.491,1424.738,06

Cap. 57.0    Cod. 1.0101.76    Pdc E.1.01.01.76.002 
ACCERTAMENTI TRIBUTARI TASI 

490,41 1.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.490,412.461,07

Cap. 90.0    Cod. 1.0101.51    Pdc E.1.01.01.51.001 
TARSU 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 95.0    Cod. 1.0101.61    Pdc E.1.01.01.61.001 
TARI 

98.956,63 167.045,00previsione di competenza

previsione di cassa

175.350,00 175.350,00 175.350,00

274.306,63255.912,08

Pag. 2



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 96.0    Cod. 1.0101.61    Pdc E.1.01.01.61.002 
ACCERTAMENTI TARI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni 
Centrali

11.633,62 245.203,06previsione di competenza

previsione di cassa

253.613,75 253.613,75 253.613,75

265.247,37247.535,32

Cap. 115.0    Cod. 1.0301.01    Pdc E.1.03.01.01.001 
FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE - FEDERALISMO 
MUNICIPALE 

11.633,62 245.203,06previsione di competenza

previsione di cassa

253.613,75 253.613,75 253.613,75

265.247,37247.535,32

10000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

274.286,73 previsione di competenza

previsione di cassa

884.056,84 916.772,53

1.191.059,26

916.772,53 916.772,53Totale TITOLO 1

1.042.197,42

Pag. 3



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

0,00 107.867,39previsione di competenza

previsione di cassa

93.974,29 35.004,20 35.004,20

93.974,29110.681,11

Cap. 120.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO ORDINARIO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 125.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO ORDINARIO - CONTRIBUTO PER MAGGIORE 
GETTITO I.C.I. D.L. 154/2008 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 130.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO CONSOLIDATO (RINNOVI CONTRATTUALI) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 140.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO PEREQUATIVO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 142.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE DECRETO ENERGIA (ART. 27 
C. 2 DL 17/2022) 

0,00 7.112,84previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,009.926,56

Cap. 143.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER ASSISTENZA AI MINORI 
(ART. 56  D.L. 73/2021) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 144.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER TOSAP, COSAP 
PUBBLICI ESERCIZI (ART. 109 D.L. 104/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 145.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
ALTRI CONTRIBUTI ERARIALI 

0,00 8.600,00previsione di competenza

previsione di cassa

14.066,74 14.066,74 14.066,74

14.066,748.600,00

Cap. 146.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO PER EMERGENZA SANITARIA COVID19 - ART. 
112 D.L. 34/2020 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 147.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 
FONDAMENTALI - ART. 106 D.L. 34/2020 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 147.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 
FONDAMENTALI - ART. 1 C. 822 L. 178/2020 (EX ART. 
106 D.L. 34/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 4



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 148.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER RISTORO MINORI 
ENTRATE TOSAP, COSAP (ART. 181 D.L. 34/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 148.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER MINORI ENTRATE 
TOSAP, COSAP ATTIVITA' COMMERCIALI (ART. 9 TER 
COMMA 6 D.L.137/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 148.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER MINORI ENTRATE 
TOSAP, COSAP ATTIVITA' TURISTICHE (ART. 9 TER 
COMMA 6 D.L.137/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 149.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER CENTRI ESTIVI DIURNI 
E CENTRI FUNZIONE EDUCATIVA E RICREATIVA 
(ART. 105 D.L. 34/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 149.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER CENTRI ESTIVI DIURNI 
DAL 1/6 AL 31/12/2021 (D.L.73/2021 SOSTEGNI BIS) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 149.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER CENTRI ESTIVI DIURNI 
DAL 1/6 AL 31/12/2022 (D.L.73/2022) 

0,00 1.165,75previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,001.165,75

Cap. 150.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI MUTUI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 152.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
ALTRI TRASFERIMENTI COMPENSATIVI DALLO 
STATO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 153.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
TRASFERIMENTI COMPENSATIVI MINOR GETTITO 
IMU 

0,00 20.565,76previsione di competenza

previsione di cassa

20.565,76 20.565,76 20.565,76

20.565,7620.565,76

Cap. 153.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER RISTORO MINORI 
ENTRATE IMU (ARTT. 9 E 9 BIS D.L.137/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 153.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE TARI UTENZE NON 
DOMESTICHE (ART. 6 D.L.73/2021 - DECRETO 
SOSTEGNI BIS) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 154.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
QUOTE RINVENIENTI ADDIZIONALE IRPEF 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 5



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 155.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF 

0,00 371,60previsione di competenza

previsione di cassa

371,60 371,60 371,60

371,60371,60

Cap. 156.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 156.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE 2^ TRANCHE 
2020 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 156.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE FONDO DI SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE ART. 53 D.L. 73/021 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 157.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER SANIFICAZIONE E 
DISINFEZIONE UFFICI, AMBIENTI E MEZZI PER 
CONTENIMENTO EPIDEMIA COVID-19 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 158.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER EROGAZIONE 
COMPENSI MAGGIORI PRESTAZIONI LAV. STRAORD. 
E ACQUISTO DISPOSITIVI A FAVORE POLIZIA 
LOCALE PER CONTENIMENTO EPIDEMIA COVID-19 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 159.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER MAGGIORE SPESA 
SERVIZI CONNESSI AL TRASPORTO SCOLASTICO 
(ART. 39 C. 1 D.L. 14/08/2020 N. 104) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 160.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
FINANZIAMENTO REG.LE DIRITTO ALLO STUDIO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 161.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER ASSISTENZA ALUNNI 
CON DISABILITA' (ART. 1 COMMA 179/180  LEGGE 
234/2021) 

0,00 0,10previsione di competenza

previsione di cassa

0,10 0,10 0,10

0,100,10

Cap. 162.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER LA DIGITALIZZAZIONE 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 162.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO PNRR M1 C1 INV. 1.2 CUP 
C37H22001970001 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
P.A. LOCALI" 

0,00 47.427,00previsione di competenza

previsione di cassa

47.427,00 0,00 0,00

47.427,0047.427,00

Pag. 6



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 162.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO PNRR M1 C1 INV. 1.3 CUP 
C51f22010660006 "PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI" 

0,00 10.172,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.172,00 0,00 0,00

10.172,0010.172,00

Cap. 163.0    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.013 
CONTRIBUTO ISTAT CENSIMENTO PERMANENTE 
DELLA POPOLAZIONE 

0,00 1.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,001.500,00

Cap. 180.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER ABBATTIMENTO 
INTERESSI MUTUO IMPIANTO DI DEPURAZIONE E 
FOGNATURA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE PER INIZIATIVE 
CULTURALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 220.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTI REGIONALI DIVERSI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 220.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTI REGIONALI DIVERSI - FUNZIONI 
SOCIO-ASSISTENZIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 220.5    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE PER INSERIMENTO 
MINORI IN COMUNITA' EDUCATIVE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 221.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONE PER FONDO NAZIONALE 
SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 
ISTRUZIONE DALLA NASCITA FINO AI 6 ANNI  

0,00 1.371,09previsione di competenza

previsione di cassa

1.371,09 0,00 0,00

1.371,091.371,09

Cap. 230.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.002 
CONTRIBUTI PROVINCIALI DIVERSI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 230.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.002 
CONTRIBUTO PROVINCIALE PER SEGRETARIATO 
SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 231.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.002 
CONTRIBUTO DALLA PROVINCIA PER RILIEVO E 
MAPPATURA GEOREFERENZIATA RETE FOGNARIA 
COM.LE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 233.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.002 
CONTRIBUTO PROVINCIALE PER ATTIVITA' 
CULTURALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 7



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 235.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.003 
CONTRIBUTO UFFICIO DI PIANO PER INSERIMENTO 
MINORI IN COMUNITA' EDUCATIVE 

0,00 9.581,25previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,009.581,25

Cap. 236.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.003 
FONDO DISTRETTUALE CONCASS 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 237.0    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.018 
CONTRIBUTO RATA MUTUI E MAGGIORI COSTI 
GESTIONALI SERVIZIO IDRICO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

20000 TRASFERIMENTI CORRENTI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

107.867,39 93.974,29

93.974,29

35.004,20 35.004,20Totale TITOLO 2

110.681,11

Pag. 8



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

25.178,64 168.014,24previsione di competenza

previsione di cassa

154.642,24 154.642,24 154.642,24

179.820,88216.552,28

Cap. 240.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.000 
CANONE ANNUO PER TELEFONIA MOBILE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 250.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.000 
CANONE ANNUO PUBBLICITA' E PUBBLICHE 
AFFISSIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 255.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.033 
DIRITTI SUGLI ATTI DI STATO CIVILE 

0,00 10,00previsione di competenza

previsione di cassa

10,00 10,00 10,00

10,0010,00

Cap. 260.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.033 
DIRITTI RILASCIO CARTE D'IDENTITA' 

0,00 4.662,00previsione di competenza

previsione di cassa

4.440,00 4.440,00 4.440,00

4.440,004.662,00

Cap. 280.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.032 
DIRITTI DI SEGRETERIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 280.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.032 
DIRITTI DI ROGITO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 280.3    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.032 
DIRITTI DI SEGRETERIA SU PRATICHE 
URBANISTICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 340.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.016 
PROVENTI SERVIZI  TRASPORTO ALUNNI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 340.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.016 
RIMBORSO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 
ALUNNI COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 350.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.008 
PROVENTI MENSE E REFEZIONE SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 350.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.008 
PROVENTI REFEZIONE SCOLASTICA (SERVIZIO 
GESTITO IN APPALTO) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 370.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.02.01.013 
PROVENTI MUSEO DEI CORDAI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 9



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 400.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.000 
RACCOLTA E DEPURAZIONE ACQUE DI RIFIUTO 
(QUOTA DI TARIFFA) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 490.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.000 
PROVENTI SERVIZI SOCIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 490.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.017 
CONCORSO SPESE UTENTI SERVIZIO 
TELESOCCORSO, ASSISTENZA DOMICILIARE 
DISABILI / SPEDALITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 490.2    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.000 
CONCORSO SPESE SERVIZIO DI SEGRETARIATO 
SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 530.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.014 
PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 540.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.014 
PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 

0,00 700,00previsione di competenza

previsione di cassa

550,00 550,00 550,00

550,00700,00

Cap. 541.0    Cod. 3.0101.00    Pdc E.3.01.01.01.000 
PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI 
CIMITERIALI (C/PRIVATI) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 550.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.000 
CANONE ANNUO SERVIZIO GAS METANO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 551.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.000 
PROVENTI SERVIZIO GAS METANO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 560.0    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.006 
PROVENTI DERIVANTI  DA IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 565.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.02.001 
FITTI REALI DI FONDI RUSTICI 

2.778,47 8.350,40previsione di competenza

previsione di cassa

8.350,40 8.350,40 8.350,40

11.128,8711.128,87

Cap. 566.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.02.002 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

16.438,62 29.286,06previsione di competenza

previsione di cassa

29.286,06 29.286,06 29.286,06

45.724,6839.446,47

Cap. 567.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.02.002 
FITTI REALI ALLOGGI POPOLARI 

463,55 21.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

21.000,00 21.000,00 21.000,00

21.463,5522.446,27

Pag. 10



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 569.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.01.003 
CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE 
DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL 
DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIIBLE 

339,00 7.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

6.500,00 6.500,00 6.500,00

6.839,007.500,00

Cap. 570.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.01.003 
CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI 

1.209,00 35.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

23.000,00 23.000,00 23.000,00

24.209,0035.150,00

Cap. 571.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.01.002 
COSAP 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 572.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.01.002 
CANONE CONCESSIONE STRADA COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 588.0    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.01.002 
CANONE ANNUO TELEFONIA MOBILE 

3.400,00 800,00previsione di competenza

previsione di cassa

800,00 800,00 800,00

4.200,005.000,00

Cap. 588.1    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.01.002 
CANONE ANNUO PUBBLICITA' E PUBBLICHE 
AFFISSIONI 

550,00 2.200,00previsione di competenza

previsione di cassa

2.200,00 2.200,00 2.200,00

2.750,002.750,00

Cap. 588.2    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.01.002 
CANONE ANNUO GAS METANO 

0,00 58.505,78previsione di competenza

previsione di cassa

58.505,78 58.505,78 58.505,78

58.505,7887.758,67

Cap. 590.3    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.05.99.99.000 
CONTRIBUTO VENDITA TERRENO 15 ANNUALITA' - 
DECORRENZA 2010 - 2024 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 310.0    Cod. 3.0202.00    Pdc E.3.02.02.01.002 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI  
DIVERSE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 330.0    Cod. 3.0202.00    Pdc E.3.02.02.01.004 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE 
NORME CIRCOLAZIONE STRADALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,30previsione di competenza

previsione di cassa

0,30 0,30 0,30

0,300,68

Cap. 577.0    Cod. 3.0303.00    Pdc E.3.03.03.03.001 
INTERESSI ATTIVI DA ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 
PER DEPOSITI 

0,00 0,30previsione di competenza

previsione di cassa

0,30 0,30 0,30

0,300,68

Pag. 11



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 580.0    Cod. 3.0303.00    Pdc E.3.03.03.04.001 
INTERESSI ATTIVI DIVERSI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 1.800,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,001.800,00

Cap. 584.0    Cod. 3.0403.00    Pdc E.3.04.03.01.001 
DIVIDENDO NETTO DISTRIBUITO DA SOCIETA' 
EROGATRICI DI PUBBLICI SERVIZI (DAL 2019) 

0,00 1.800,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,001.800,00

Cap. 585.0    Cod. 3.0403.00    Pdc E.3.04.02.03.002 
DIVIDENDO NETTO DISTRIBUITO DA SOCIETA' 
EROGATRICI DI PUBBLICI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 586.0    Cod. 3.0403.00    Pdc E.3.04.02.03.002 
UTILE DISTRIBUITO DA SOCIETA' EROGATRICI DI 
PUBBLICI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 587.0    Cod. 3.0403.00    Pdc E.3.04.02.03.002 
DISTRIBUZIONE DIVIDENDO STRAORDINARIO A 
SEGUITO CESSIONE RAMO GAS 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 45.854,76 151.103,82previsione di competenza

previsione di cassa

72.030,00 57.030,00 57.030,00

117.884,76189.975,93

Cap. 590.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.99.99.000 
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 590.1    Cod. 3.0599.00    Pdc E.3.05.99.99.000 
INTROITI E RIMBORSI - PROVENTI DIVERSI 

0,00 30,00previsione di competenza

previsione di cassa

30,00 30,00 30,00

30,0030,00

Cap. 590.2    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.99.99.000 
CONTRIBUTI PER SPONSORIZZAZIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 590.4    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.004 
CONTRIBUTO IMPRESA CERATI IN 15 ANNUALITA' - 
PERIODO 2010 - 2024 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 590.5    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.00.000 
CONTRIBUTO FONDAZIONE B.P.C. PROGETTO 
CREATTIVAMENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 590.6    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.00.000 
CONTRIBUTO ASCOM - LUMINARIE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 12



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 590.7    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.99.99.000 
CONTRIBUTO BIOGAS A RISTORO ENERGETICO 15 
ANNUALITA' 2012 - 2026 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 590.8    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.004 
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI DA FAMIGLIE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 590.9    Cod. 3.0501.00    Pdc E.3.05.01.01.002 
INTROITI E RIMBORSI - INDENNIZZO 
ASSICURAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 590.10    Cod. 3.0599.00    Pdc E.3.05.99.99.999 
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI DA IMPRESE 
(CONTRIBUTO AZ.AGR.CERATI 2020-2024) 

30.000,00 15.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

15.000,00 0,00 0,00

45.000,0030.000,00

Cap. 600.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.005 
CANONE OCCUPAZIONE SPAZI AREE PUBBLICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 600.1    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.005 
COSAP 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 610.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.002 
RIMBORSO DALL'UNIONE QUOTA TARSU 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 620.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.002 
RIMBORSO DALL'UNIONE IVA ANTICIPATA SU 
MANUTENZIONE STRAORD. FOGNATURA/ 
DEPURATORE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 620.1    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.002 
RIMBORSI DALL'UNIONE 

7.561,15 20.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

7.561,1527.561,15

Cap. 621.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.005 
GESTIONE SPLIT PAYMENT SERVIZI COMMERCIALI 

0,00 100,00previsione di competenza

previsione di cassa

100,00 100,00 100,00

100,00100,00

Cap. 625.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.001 
RIMBORSO CASSA DD.PP. SU DIFFERENZIALE RATA 
VERSATA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 629.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.01.001 
RIMBORSI DA COMUNI PER CONVENZIONE DI 
SEGRETERIA 

6.054,36 55.566,82previsione di competenza

previsione di cassa

16.900,00 16.900,00 16.900,00

22.954,3667.662,53

Cap. 630.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.002 
RIMBORSI DA COMUNI 

739,25 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

739,25739,25

Pag. 13



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 640.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.002 
RIMBORSO SPESA GARA SERVIZIO DISTRIBUZIONE 
GAS METANO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 660.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.005 
CONTRIBUTO RATA MUTUI E MAGGIORI COSTI 
GESTIONALI SERVIZIO IDRICO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 661.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.005 
GIROCONTO A FAVORE CAPITOLO DI USCITA PER 
INCARICHI PROFESSIONALI 

1.500,00 60.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

40.000,00 40.000,00 40.000,00

41.500,0063.476,00

Cap. 662.0    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.02.002 
IVA A CREDITO SERVIZI COMMERCIALI 

0,00 407,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,00407,00

30000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 71.033,40 previsione di competenza

previsione di cassa

320.918,36 227.672,54

298.705,94

212.672,54 212.672,54Totale TITOLO 3

408.328,89

Pag. 14



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 600.283,22 952.763,97previsione di competenza

previsione di cassa

648.388,00 0,00 0,00

1.248.671,221.844.166,22

Cap. 732.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER LA DIGITALIZZAZIONE 
COMUNI 

3.120,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

3.120,003.120,00

Cap. 732.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP 
C31F22003220006 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI" 

0,00 79.922,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0079.922,00

Cap. 732.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP 
C37H22002030001 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - 
COMUNI" 

0,00 23.147,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0023.147,00

Cap. 732.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP 
C31F22001810006 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE -  ADOZIONE APP IO" 

0,00 1.701,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,001.701,00

Cap. 732.4    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP 
C31F22001800006 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE - ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALI - 
SPID CIE" 

0,00 14.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0014.000,00

Cap. 733.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PON PER ADEGUAMENTO 
SPAZI E AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA SANITARIA COVID 19 

128,10 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

128,101.024,80

Cap. 734.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE SCUOLE SICURE PER 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE 
ELEMENTARI 

20.468,51 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

20.468,5120.468,51

Cap. 735.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA SCUOLA PRIMARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 736.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER SMALTIMENTO 
AMIANTO  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 15



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 737.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER MIGLIORAMENTO 
SISMICO SCUOLA INFANZIA  

385.882,40 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

385.882,40434.117,70

Cap. 738.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
CASERMA CC - MESSA IN SICUREZZA  

0,00 409.400,00previsione di competenza

previsione di cassa

409.400,00 0,00 0,00

409.400,00409.400,00

Cap. 739.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER MESSA IN SICUREZZA 
TERRITORIO TRAMITE SISTEMAZIONE TRATTI 
PUBBLICA VIABILITA'  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 740.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER MESSA IN SICUREZZA 
SOLAI AULE E CORRIDOI SCUOLA INFANZIA  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 741.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  E SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE PATRIMONIO COMUNALE  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 742.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA TRATTI PUBBLICA VIABILITA'  

2.500,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

2.500,002.500,00

Cap. 743.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER COMPLETAMENTO 
PIAZZA SCANDOLARA RAVARA'  

50.000,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

50.000,0050.000,00

Cap. 744.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ESECUTIVA ANALISI VULNERABILITA' 
SISMICA SCUOLA PRIMARIA CAPOLUOGO 

0,00 123.268,00previsione di competenza

previsione di cassa

123.268,00 0,00 0,00

123.268,00123.268,00

Cap. 745.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ESECUTIVA PER LA 
REALIZZAZIONEDEGLI INTERVENTI DI 
MIGLIORAMENTO VULNERABILITA' SISMICA SCUOLA 
INFANZIA 

0,00 40.100,00previsione di competenza

previsione di cassa

40.100,00 0,00 0,00

40.100,0040.100,00

Cap. 746.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ESECUTIVA MESSA IN SICUREZZA 
CASERMA VIA MARCONI SCANDOLARA RAVARA 

0,00 25.620,00previsione di competenza

previsione di cassa

25.620,00 0,00 0,00

25.620,0025.620,00

Cap. 747.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE (CAP. 
USCITA 28122/0) 

25.000,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

25.000,0050.000,00

Pag. 16



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 747.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO PNRR M2 C4 INV. 2.2 - LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO 
COMUNALE - LEGGE 27/12/19 N. 160 

0,00 50.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

50.000,00 0,00 0,00

50.000,0050.000,00

Cap. 748.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO STATALE PER MANUTENZIONE 
STRADE, MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO L. 
234/2021 (CAP. USCITA 28123/0) 

0,00 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,007.000,00

Cap. 749.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER RIQUALIFICAZIONE 
PORTICI CON RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE 

90.000,00 45.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

90.000,00135.000,00

Cap. 750.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER RIPRISITNO ANTICHE 
PAVIMENTAZIONI BORGO CASTELPONZONE  

526,35 51.021,07previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

526,35153.063,21

Cap. 751.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER SISTEMAZIONE 
VIABILITA' STORICA STRADA DETTA VIAZZOLA 
BASSA O DEL MULINO COLLEGANTE IL BORGO DI 
CASTELPONZONE CON LA CHIESA VECCHIA  

22.000,00 11.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

22.000,0033.000,00

Cap. 752.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO CON 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTI E SERVIZI DELLA CASA 
ADIACENTE ALLA CHIESA VECCHIA  

657,86 50.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

657,86150.000,00

Cap. 753.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER RIQUALIFICAZIONE 
BORGHI STORICI FRAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 754.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER INTERVENTI A 
SOSTEGNO DEL PATRIMONIO COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 755.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER SOSTEGNO AGLI 
INVESTIMENTI E ALLO SVILUPPO 
INFRASTRUTTURALE (L.R. N. 9 DEL 04/05/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 756.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE DISTRETTO ATTRATTIVITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 757.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE PER COSTRUZIONE 
STRETTINI AKROPOLIS 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 17



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 758.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE PER ATTREZZATURE 
MUSEO DEI CORDAI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 759.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO RETI 
MUSEALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 760.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER RETE SOVRACOMUNALE 
WI-FI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 761.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER SISTEMAZIONE 
SPARTITRAFFICO ANTICO BORGO 
CASTELPONZONE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 762.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER REALIZZAZIONE LAVORI 
DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 
SCUOLA PRIMARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 763.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER ACQUISTO PANNELLI 
INFORMATIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 764.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER ACQUISTO 
SEGNALETICA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 765.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REG.LE PER OPERE DI 
SISTEMAZIONE VIARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 767.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.002 
CONTRIBUTO PROV.LE ATO PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEPURATORE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 771.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.005 
RIMBORSO DALL'UNIONE PER FONDI TRASFERITI 
OPERE PUBBLICHE 

0,00 6.705,44previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,006.705,44

Cap. 800.0    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.003 
CONTRIBUTI DA COMUNI PER PROGETTO RETI 
MUSEALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 800.1    Cod. 4.0203.00    Pdc E.4.02.03.02.001 
CONTRIBUTO GAL PER COSTRUZIONE STRETTINI 
AKROPOLIS 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 810.0    Cod. 4.0203.00    Pdc E.4.02.03.02.001 
CONTRIBUTO GAL PER ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0014.129,10

Pag. 18



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 811.0    Cod. 4.0203.00    Pdc E.4.02.03.02.001 
CONTRIBUTO GAL PER INCENTIVI PER LO 
SVILUPPO DI SERVIZI IN FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE RURALE - OPERAZIONE 7.4.01 

0,00 16.879,46previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0016.879,46

Cap. 895.0    Cod. 4.0203.00    Pdc E.4.02.03.03.000 
CONTRIBUTO DA PRIVATI PER PROGETTO RETI 
MUSEALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 896.0    Cod. 4.0203.00    Pdc E.4.02.03.03.000 
TRASFERIMENTO DI CAPITALI DA ASSICURAZIONE 
PER EVENTO ATMOSFERICO (CAP. U 
21508/0-21582/0) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

0,00 5.096,80previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,005.096,80

Cap. 670.0    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.01.10.001 
ALIENAZIONE AREE CIMITERIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 675.0    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.01.10.001 
CONCESSIONE AREE CIMITERIALI 

0,00 5.096,80previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,005.096,80

Cap. 680.0    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.02.01.001 
ALIENAZIONE AREA COMUNALE (FONDO RUSTICO) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 681.0    Cod. 4.0402.00    Pdc E.4.04.02.01.001 
ALIENAZIONE AREA COMUNALE  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 685.0    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.01.08.001 
ALIENAZIONE FABBRICATO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 695.0    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.01.00.000 
ALIENAZIONE BENI MOBILI ED ATTREZZATURE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 700.0    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.02.01.001 
ALIENAZIONE AREE P.I.P. 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 710.0    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.02.01.001 
ALIENAZIONE AREE P.I.P. DI PROPRIETA' COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 720.0    Cod. 4.0403.00    Pdc E.4.04.03.99.001 
ALIENAZIONE QUOTE AZIONARIE SOCIETA' 
CASALASCA SERVIZI S.P.A. 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 19



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 61.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

61.000,00 61.000,00 61.000,00

61.000,0061.000,00

Cap. 830.0    Cod. 4.0501.00    Pdc E.4.05.01.01.001 
PROVENTI PER CONCESSIONI EDILIZIE 

0,00 60.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

60.000,00 60.000,00 60.000,00

60.000,0060.000,00

Cap. 831.0    Cod. 4.0501.00    Pdc E.4.05.01.01.001 
MONETIZZAZIONI PIANI ATTUATIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 832.0    Cod. 4.0501.00    Pdc E.4.05.01.01.001 
PROVENTI DERIVANTI DALLE DEFINIZIONI 
VIOLAZIONI EDILIZIE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 833.0    Cod. 4.0501.00    Pdc E.4.05.01.01.001 
PROVENTI AREE VERDI 

0,00 1.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,001.000,00

Cap. 850.0    Cod. 4.0501.00    Pdc E.4.02.03.03.000 
MONETIZZAZIONI PIANI ATTUATIVI / ALTRI 
TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 860.0    Cod. 4.0501.00    Pdc E.4.02.03.03.000 
PROVENTI DERIVANTI DALLE DEFINIZIONI DELLE 
VIOLAZIONI EDILIZIE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 870.0    Cod. 4.0501.00    Pdc E.4.02.03.03.000 
PROVENTI MAGGIORI RISCOSSIONI FONDO AREE 
VERDI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

40000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 600.283,22 previsione di competenza

previsione di cassa

1.018.860,77 709.388,00

1.309.671,22

61.000,00 61.000,00Totale TITOLO 4

1.910.263,02

Pag. 20



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 913.0    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO PER RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE 
ADIBITO A CASERMA CC. 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 914.0    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO PER PIANO EDILIZIA SCOLASTICA MINORE - 
INT. ORD. 2004 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

60000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Totale TITOLO 6

0,00

Pag. 21



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 220.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

220.000,00 220.000,00 220.000,00

220.000,00220.000,00

Cap. 900.0    Cod. 7.0101.00    Pdc E.7.01.01.01.001 
ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 

0,00 220.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

220.000,00 220.000,00 220.000,00

220.000,00220.000,00

70000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

220.000,00 220.000,00

220.000,00

220.000,00 220.000,00Totale TITOLO 7

220.000,00

Pag. 22



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 34.221,15 102.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

102.000,00 102.000,00 102.000,00

136.221,15102.000,00

Cap. 1001.0    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.02.001 
RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL 
PERSONALE 

14.963,10 20.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

20.000,00 20.000,00 20.000,00

34.963,1020.000,00

Cap. 1002.0    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.01.001 
RITENUTE ERARIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1002.1    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.01.001 
RITENUTE ERARIALI - LAVORO DIPENDENTE 

19.258,05 40.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

40.000,00 40.000,00 40.000,00

59.258,0540.000,00

Cap. 1002.2    Cod. 9.0103.00    Pdc E.9.01.03.01.001 
RITENUTE ERARIALI - LAVORO AUTONOMO 

0,00 30.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

30.000,00 30.000,00 30.000,00

30.000,0030.000,00

Cap. 1002.3    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.99.999 
RITENUTE PER REDDITI ASSIMILABILI A LAVORO 
DIPENDENTE 

0,00 2.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

2.000,00 2.000,00 2.000,00

2.000,002.000,00

Cap. 1006.0    Cod. 9.0199.00    Pdc E.9.01.99.99.000 
 RIMBORSO ONERI ELEZIONI 

0,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.000,0010.000,00

Cap. 1010.0    Cod. 9.0199.00    Pdc E.9.01.99.03.001 
RIMBORSO ANTICIPAZIONE SERVIZIO ECONOMATO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 1.898,95 250.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

250.000,00 250.000,00 250.000,00

251.898,95251.876,31

Cap. 1003.0    Cod. 9.0202.00    Pdc E.9.01.02.99.000 
ALTRE RITENUTE AL PERSONALE C/TERZI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1004.0    Cod. 9.0204.00    Pdc E.9.02.04.01.001 
DEPOSITI CAUZIONALI 

0,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.000,0010.000,00

Cap. 1005.0    Cod. 9.0201.00    Pdc E.9.02.99.99.000 
RIMBORSO SPESE SERVIZI IN CONTO TERZI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1009.0    Cod. 9.0201.00    Pdc E.9.02.99.99.000 
RIMBORSO FONDI TRASFERITI ALL'UNIONE DEI 
COMUNI MUNICIPIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 23



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025
PREVISIONI ANNO 

2026

Cap. 1009.1    Cod. 9.0201.00    Pdc E.9.02.99.99.000 
RIMBORSO FONDI TRASFERITI A PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1011.0    Cod. 9.0205.00    Pdc E.9.02.05.01.001 
RITENUTA SPLIT PAYMENT 

0,00 120.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

120.000,00 120.000,00 120.000,00

120.000,00120.000,00

Cap. 1012.0    Cod. 9.0299.00    Pdc E.9.02.99.99.999 
SERVIZI PER CONTO TERZI 

1.898,95 100.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00 100.000,00 100.000,00

101.898,95101.876,31

Cap. 1020.0    Cod. 9.0204.00    Pdc E.9.02.04.01.001 
DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI E D'ASTA 

0,00 20.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

20.000,00 20.000,00 20.000,00

20.000,0020.000,00

Cap. 1021.0    Cod. 9.0201.00    Pdc E.9.02.99.99.000 
RIMBORSO SPESE SERVIZI IN CONTO TERZI - 
TRASFERIMENTI DA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

90000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 36.120,10 previsione di competenza

previsione di cassa

352.000,00 352.000,00

388.120,10

352.000,00 352.000,00Totale TITOLO 9

353.876,31

TOTALE TITOLI 981.723,45 previsione di competenza

previsione di cassa

2.903.703,36 2.519.807,36

3.501.530,81

1.797.449,27 1.797.449,27

4.045.346,75

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 981.723,45 previsione di competenza

previsione di cassa

4.112.186,33 2.519.807,36

3.993.932,73

1.797.449,27 1.797.449,27

5.091.627,51

Pag. 24

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi 
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa 

del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli anni 
precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del Decreto legislativo n. 118/2011 si indica un 

importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario  dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione. 



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

492.401,92Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

1.238.419,36 1.164.449,27 1.164.449,27

0,00 0,00 0,00

1.210.589,36 1.157.399,27 1.157.399,27

0,00 0,00 0,00

31.621,61 31.621,61 31.621,61

0,00 0,00 0,00

27.830,00 7.050,00 7.050,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

709.388,00 61.000,00 61.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 709.388,00 61.000,00 61.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' *

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

PROVINCIA DI CREMONA

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2024 - Anno di previsione 2024

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

663.158,78Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

4,7731.621,6131.621,61663.158,78Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

253.613,75Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

3,451000000 TOTALE TITOLO 1 916.772,53 31.621,61 31.621,61

TRASFERIMENTI CORRENTI

93.974,29Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 93.974,29

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

154.642,24Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

0,30Tipologia 300: Interessi attivi3030000

1.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

72.030,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

3000000 TOTALE TITOLO 3 227.672,54

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

648.388,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

648.388,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

61.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 709.388,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

2,55

1,62TOTALE GENERALE (***) 31.621,6131.621,611.947.807,36

1.238.419,36DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 709.388,00

31.621,61 31.621,61

Pag. 1



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2024 - Anno di previsione 2025

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

663.158,78Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

4,7731.621,6131.621,61663.158,78Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

253.613,75Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

3,451000000 TOTALE TITOLO 1 916.772,53 31.621,61 31.621,61

TRASFERIMENTI CORRENTI

35.004,20Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 35.004,20

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

154.642,24Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

0,30Tipologia 300: Interessi attivi3030000

1.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

57.030,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

3000000 TOTALE TITOLO 3 212.672,54

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

0,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

61.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 61.000,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

2,72

2,58TOTALE GENERALE (***) 31.621,6131.621,611.225.449,27

1.164.449,27DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 61.000,00

31.621,61 31.621,61

Pag. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2024 - Anno di previsione 2026

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

663.158,78Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

4,7731.621,6131.621,61663.158,78Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

253.613,75Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

3,451000000 TOTALE TITOLO 1 916.772,53 31.621,61 31.621,61

TRASFERIMENTI CORRENTI

35.004,20Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 35.004,20

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

154.642,24Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

0,30Tipologia 300: Interessi attivi3030000

1.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

57.030,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

3000000 TOTALE TITOLO 3 212.672,54

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

0,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

61.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 61.000,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

2,72

2,58TOTALE GENERALE (***) 31.621,6131.621,611.225.449,27

1.164.449,27DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 61.000,00

31.621,61 31.621,61

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione 
europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I 

principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.  

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono 
indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia 
esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:   il fondo crediti di dubbia 
esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte 

le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i 
crediti del titolo 5. 

Pag. 3



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

PROVINCIA DI CREMONA

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO  DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione 

dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200 

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 

Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

Debito autorizzato nell'esercizio in corso

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

843.353,06

65.838,89

330.369,07

1.239.561,02

123.956,10

1.570,00

0,00

0,00

0,00

122.386,10

59.329,63

0,00

59.329,63

0,00

0,00

0,00

131.284,26

1.265,00

0,00

0,00

0,00

130.019,26

31.502,07

0,00

31.502,07

0,00

0,00

0,00

123.841,94

950,00

0,00

0,00

0,00

122.891,94

24.137,07

0,00

24.137,07

0,00

0,00

0,00

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

884.056,84

107.867,39

320.918,36

1.312.842,59

916.772,53

93.974,29

227.672,54

1.238.419,36

(1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari 
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei 
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, 
a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista 
l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di 
previsione (art. 204, comma 1, del TUEL)

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2024 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil.

Importo Rata Oggetto Mutuo

Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

93.612,50
15

4420957/00

4 0,0970 F

01/07/2019 31311 / 0

31/12/2023250 5

10.426,63

1565 / 405

20.777,56

0,00
0,00

2 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI - MEF

IMMOBILE USO PUBBLICO (EX 11)

145.000,00
14

1172250858

4 4,8400 V

01/01/2009 31313 / 0

31/12/2028250 20

5.698,91

4267 / 411

7.050,00

1.568,09
31.502,07

5 /  - BANCA MONTE PASCHI DI SIENA

741417334,65 - RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO - MATERNA - SCA

TOTALI
27.827,56

1.568,09
31.502,07

Pag. 114/12/2023 - Giulia



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2025 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil.

Importo Rata Oggetto Mutuo

Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

145.000,00
14

1172250858

4 4,8400 V

01/01/2009 31313 / 0

31/12/2028250 20

5.698,91

4267 / 411

7.365,00

1.264,35
24.137,07

5 /  - BANCA MONTE PASCHI DI SIENA

741417334,65 - RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO - MATERNA - SCA

TOTALI
7.365,00

1.264,35
24.137,07

Pag. 114/12/2023 - Giulia



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2026 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil.

Importo Rata Oggetto Mutuo

Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

145.000,00
14

1172250858

4 4,8400 V

01/01/2009 31313 / 0

31/12/2028250 20

5.698,91

4267 / 411

7.680,00

947,30
16.457,07

5 /  - BANCA MONTE PASCHI DI SIENA

741417334,65 - RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO - MATERNA - SCA

TOTALI
7.680,00

947,30
16.457,07

Pag. 114/12/2023 - Giulia



TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO 
DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

PROVINCIA 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

CR

Allegato G) - Parametri comuni

P1  Indicatore  1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% SI NOX

P2  Indicatore  2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% SI NOX

P3  Indicatore  3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 SI NOX

P4  Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16% SI NOX

P5  Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% SI NOX

P6  Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% SI NOX

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] 
maggiore dello 0,60%

SI NOX

P8 Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% SI NOX
Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente 
deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie SI NOX



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

2025 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

2025 2026

492.401,92Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

916.772,53 916.772,53 916.772,531.191.059,26

93.974,29 93.974,29 35.004,20 35.004,20

298.705,94 227.672,54 212.672,54 212.672,54

1.309.671,22 709.388,00 61.000,00 61.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.893.410,71 1.947.807,36 1.225.449,27 1.225.449,27

0,00 0,00 0,00 0,00

220.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00

388.120,10 352.000,00 352.000,00 352.000,00

3.501.530,81 2.519.807,36 1.797.449,27 1.797.449,27

3.993.932,73 2.519.807,36 1.797.449,27 1.797.449,27

80.025,58

0,00 0,00 0,00

1.210.589,36 1.157.399,27 1.157.399,271.858.821,93

0,00 0,00 0,00 0,00

1.388.287,05 709.388,00 61.000,00 61.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.247.108,98 1.919.977,36 1.218.399,27 1.218.399,27

38.251,57 27.830,00 7.050,00 7.050,00

220.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00

408.546,60 352.000,00 352.000,00 352.000,00

3.913.907,15 2.519.807,36 1.797.449,27 1.797.449,27

3.913.907,15 2.519.807,36 1.797.449,27 1.797.449,27

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2026 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,0003 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 48.500,00 0,00 0,00 1.500,00 50.000,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,0011 Altri servizi generali 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 56.500,00 2.000,00 0,00 1.500,00 60.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all�istruzione 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2026 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 2



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2026 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri Fondi 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 56.500,00 3.000,00 0,00 1.500,00 61.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 3



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2024 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,0003 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 533.520,00 0,00 0,00 1.500,00 535.020,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,0011 Altri servizi generali 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 541.520,00 2.000,00 0,00 1.500,00 545.020,00 0,00 0,000,00 0,000,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 163.368,00 0,00 0,00 0,00 163.368,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all�istruzione 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 163.368,00 0,00 0,00 0,00 163.368,00 0,00 0,000,00 0,000,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2024 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 2



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2024 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri Fondi 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 704.888,00 3.000,00 0,00 1.500,00 709.388,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 3



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2025 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,0003 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 48.500,00 0,00 0,00 1.500,00 50.000,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,0011 Altri servizi generali 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 56.500,00 2.000,00 0,00 1.500,00 60.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all�istruzione 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2025 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 2



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2025 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri Fondi 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 56.500,00 3.000,00 0,00 1.500,00 61.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 3



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2024 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 3.100,00 41.558,00 3.471,89 0,00 0,00 48.129,890,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 350,00 58.880,46 0,00 0,00 72.435,810,00 0,00 0,00 13.205,35

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,00 1.680,00 90.909,08 0,00 0,00 92.589,080,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 250,00 48.422,00 0,00 0,00 50.472,000,00 0,00 1.800,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 45.057,00 0,00 0,00 45.057,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 36.328,66 0,00 0,00 36.328,660,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 3.358,00 22.828,48 0,00 0,00 26.216,480,00 0,00 30,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 91.399,00 0,00 0,00 0,00 91.399,000,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 5.400,00 41.000,00 42.615,91 0,00 0,00 89.015,910,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 8.500,00 179.595,00 348.513,48 0,00 0,00 551.643,830,00 0,00 1.830,00 13.205,35

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 23.305,10 0,00 0,00 23.305,100,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 23.305,10 0,00 0,00 23.305,100,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 32.600,00 0,00 0,00 34.170,001.570,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all�istruzione 0,00 0,00 0,00 50.202,05 0,00 0,00 50.202,050,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 82.802,05 0,00 0,00 84.372,051.570,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2024 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,00 0,00 24.129,60 0,00 0,00 24.129,600,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 2.185,99 0,00 0,00 2.185,990,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

0,00 0,00 0,00 26.315,59 0,00 0,00 26.315,590,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,000,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,000,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 9.941,70 0,00 0,00 9.941,700,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 168.316,42 0,00 0,00 168.316,420,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 10.862,53 0,00 0,00 10.862,530,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2024 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 189.120,65 0,00 0,00 189.120,650,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 93.130,56 0,00 0,00 93.130,560,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 93.130,56 0,00 0,00 93.130,560,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00 2.600,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00 2.600,000,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 171.587,09 0,00 0,00 171.587,090,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 1.050,00 0,00 0,00 1.050,000,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 16.701,56 0,00 0,00 16.701,560,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 189.338,65 0,00 0,00 189.338,650,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2024 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 41,32 0,00 0,00 41,320,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 41,32 0,00 0,00 41,320,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,000,00 0,00 0,00 11.000,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.621,610,00 0,00 0,00 31.621,61

03 Altri Fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.621,610,00 0,00 0,00 42.621,61

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 8.500,00 179.595,00 963.267,40 0,00 0,00 1.210.589,361.570,00 0,00 1.830,00 55.826,96

Pag. 4



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2025 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 3.100,00 39.558,00 3.471,89 0,00 0,00 46.129,890,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 350,00 55.880,46 0,00 0,00 69.435,810,00 0,00 0,00 13.205,35

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,00 1.680,00 90.909,08 0,00 0,00 92.589,080,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 250,00 48.422,00 0,00 0,00 50.472,000,00 0,00 1.800,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 45.057,00 0,00 0,00 45.057,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 36.328,66 0,00 0,00 36.328,660,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 3.358,00 22.828,48 0,00 0,00 26.216,480,00 0,00 30,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 33.800,00 0,00 0,00 0,00 33.800,000,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 5.400,00 41.000,00 43.694,63 0,00 0,00 90.094,630,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 8.500,00 119.996,00 346.592,20 0,00 0,00 490.123,550,00 0,00 1.830,00 13.205,35

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 23.305,10 0,00 0,00 23.305,100,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 23.305,10 0,00 0,00 23.305,100,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 32.600,00 0,00 0,00 34.170,001.570,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all�istruzione 0,00 0,00 0,00 50.202,05 0,00 0,00 50.202,050,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 82.802,05 0,00 0,00 84.372,051.570,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2025 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,00 0,00 24.129,60 0,00 0,00 24.129,600,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 2.185,99 0,00 0,00 2.185,990,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

0,00 0,00 0,00 26.315,59 0,00 0,00 26.315,590,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,000,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,000,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 19.642,98 0,00 0,00 19.642,980,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 168.316,42 0,00 0,00 168.316,420,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 10.862,53 0,00 0,00 10.862,530,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2025 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 198.821,93 0,00 0,00 198.821,930,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 93.130,56 0,00 0,00 93.130,560,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 93.130,56 0,00 0,00 93.130,560,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00 2.600,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00 2.600,000,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 170.216,00 0,00 0,00 170.216,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 1.050,00 0,00 0,00 1.050,000,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 16.701,56 0,00 0,00 16.701,560,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 187.967,56 0,00 0,00 187.967,560,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2025 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 41,32 0,00 0,00 41,320,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 41,32 0,00 0,00 41,320,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,000,00 0,00 0,00 11.000,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.621,610,00 0,00 0,00 31.621,61

03 Altri Fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.621,610,00 0,00 0,00 42.621,61

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 8.500,00 119.996,00 969.676,31 0,00 0,00 1.157.399,271.570,00 0,00 1.830,00 55.826,96

Pag. 4



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2026 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 3.100,00 39.558,00 3.471,89 0,00 0,00 46.129,890,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 350,00 55.880,46 0,00 0,00 69.435,810,00 0,00 0,00 13.205,35

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,00 1.680,00 90.909,08 0,00 0,00 92.589,080,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 250,00 48.422,00 0,00 0,00 50.472,000,00 0,00 1.800,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 45.057,00 0,00 0,00 45.057,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 36.328,66 0,00 0,00 36.328,660,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 3.358,00 22.828,48 0,00 0,00 26.216,480,00 0,00 30,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 33.800,00 0,00 0,00 0,00 33.800,000,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 5.400,00 41.000,00 45.286,56 0,00 0,00 91.686,560,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 8.500,00 119.996,00 348.184,13 0,00 0,00 491.715,480,00 0,00 1.830,00 13.205,35

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 23.305,10 0,00 0,00 23.305,100,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 23.305,10 0,00 0,00 23.305,100,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 32.600,00 0,00 0,00 34.170,001.570,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all�istruzione 0,00 0,00 0,00 50.202,05 0,00 0,00 50.202,050,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 82.802,05 0,00 0,00 84.372,051.570,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2026 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,00 0,00 24.129,60 0,00 0,00 24.129,600,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 2.185,99 0,00 0,00 2.185,990,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

0,00 0,00 0,00 26.315,59 0,00 0,00 26.315,590,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,000,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,000,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 19.642,98 0,00 0,00 19.642,980,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 168.316,42 0,00 0,00 168.316,420,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 9.270,60 0,00 0,00 9.270,600,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2026 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 197.230,00 0,00 0,00 197.230,000,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 93.130,56 0,00 0,00 93.130,560,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 93.130,56 0,00 0,00 93.130,560,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00 2.600,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00 2.600,000,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 170.216,00 0,00 0,00 170.216,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 1.050,00 0,00 0,00 1.050,000,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 16.701,56 0,00 0,00 16.701,560,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 187.967,56 0,00 0,00 187.967,560,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2026 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 41,32 0,00 0,00 41,320,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 41,32 0,00 0,00 41,320,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,000,00 0,00 0,00 11.000,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.621,610,00 0,00 0,00 31.621,61

03 Altri Fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.621,610,00 0,00 0,00 42.621,61

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 8.500,00 119.996,00 969.676,31 0,00 0,00 1.157.399,271.570,00 0,00 1.830,00 55.826,96

Pag. 4



SPESE  PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2024 

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborso di 
altre forme di 
indebitamento

Rimborso mutui 
e altri 

finanziamenti a 
medio lungo 

termine

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

Rimborso di 
titoli 

obbligazionari

401 402 403 404 400

Fondi per  
rimborso  

prestiti

405

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri Fondi 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 27.830,00 0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 27.830,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 27.830,00 0,00 0,00 27.830,00

Pag. 1



SPESE  PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2025 

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborso di 
altre forme di 
indebitamento

Rimborso mutui 
e altri 

finanziamenti a 
medio lungo 

termine

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

Rimborso di 
titoli 

obbligazionari

401 402 403 404 400

Fondi per  
rimborso  

prestiti

405

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri Fondi 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7.050,00 0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 7.050,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 7.050,00 0,00 0,00 7.050,00

Pag. 1



SPESE  PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2026 

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborso di 
altre forme di 
indebitamento

Rimborso mutui 
e altri 

finanziamenti a 
medio lungo 

termine

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

Rimborso di 
titoli 

obbligazionari

401 402 403 404 400

Fondi per  
rimborso  

prestiti

405

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri Fondi 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7.050,00 0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 7.050,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 7.050,00 0,00 0,00 7.050,00

Pag. 1



 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 

PREVISIONI DI COMPETENZA   2024

Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

TOTALI MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2024 Previsioni dell'anno 2025 Previsioni dell'anno 2026

Totale - di cui spese 
non ricorrenti

Totale - di cui spese 
non ricorrenti

Totale - di cui spese 
non ricorrenti

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 8.500,00 8.500,008.500,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 119.996,00 119.996,00179.595,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 969.676,31 969.676,31963.267,40 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 1.570,00 1.570,001.570,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 1.830,00 1.830,001.830,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 55.826,96 55.826,9655.826,96 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 1.157.399,271.210.589,36 0,00 1.157.399,27 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 56.500,00 56.500,00704.888,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 3.000,00 3.000,003.000,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 1.500,00 1.500,001.500,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 61.000,00709.388,00 0,00 61.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 3 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 7.050,00 7.050,0027.830,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 7.050,0027.830,00 0,00 7.050,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 220.000,00 220.000,00220.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 5 220.000,00220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 92.000,00 92.000,0092.000,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 260.000,00 260.000,00260.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 7 352.000,00352.000,00 0,00 352.000,00 0,00 0,00

TOTALE          1.797.449,272.519.807,36 0,00 1.797.449,27 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2023 PREVISIONI DELL' ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025
PREVISIONI DELL'ANNO 

2026

0,00 0,00 0,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 269.968,72 previsione di competenza

previsione di cassa

1.320.247,50 1.096.663,83

1.366.632,55

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

550.123,55

0,00

0,00

551.715,48

1.512.361,18

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 7.714,98 previsione di competenza

previsione di cassa

8.014,98 23.305,10

31.020,08

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

23.305,10

0,00

0,00

23.305,10

22.593,98

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 506.570,44 previsione di competenza

previsione di cassa

722.109,18 247.740,05

754.310,49

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

84.372,05

0,00

0,00

84.372,05

782.087,76

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 46.272,94 previsione di competenza

previsione di cassa

279.525,94 26.315,59

72.588,53

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

26.315,59

0,00

0,00

26.315,59

285.174,21

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

700,00 3.000,00

3.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

4.022,63

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 1.696,57 previsione di competenza

previsione di cassa

1.650,00 1.600,00

3.296,57

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.600,00

0,00

0,00

1.600,00

3.446,57

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 700,00 previsione di competenza

previsione di cassa

900,00 3.500,00

4.200,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

3.500,00

5.002,45

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2023 PREVISIONI DELL' ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025
PREVISIONI DELL'ANNO 

2026

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

15.744,06 previsione di competenza

previsione di cassa

176.934,63 190.120,65

205.864,71

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

199.821,93

0,00

0,00

198.230,00

223.293,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 220.226,46 previsione di competenza

previsione di cassa

765.663,54 93.130,56

313.357,02

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

93.130,56

0,00

0,00

93.130,56

868.751,73

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 3.614,31 previsione di competenza

previsione di cassa

2.400,00 2.600,00

6.214,31

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

2.600,00

0,00

0,00

2.600,00

6.014,31

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 115.599,62 previsione di competenza

previsione di cassa

190.890,70 189.338,65

304.938,27

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

1.046,40

0,00 0,00

1.046,40

187.967,56

0,00

0,00

187.967,56

313.204,72

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 1.562,49 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

1.562,49

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.562,49

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 82,64 previsione di competenza

previsione di cassa

41,32 41,32

123,96

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

41,32

0,00

0,00

41,32

82,64

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

43.168,54 42.621,61

180.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

42.621,61

0,00

0,00

42.621,61

196.321,20

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2023 PREVISIONI DELL' ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025
PREVISIONI DELL'ANNO 

2026

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 10.421,57 previsione di competenza

previsione di cassa

27.940,00 27.830,00

38.251,57

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

7.050,00

0,00

0,00

7.050,00

27.940,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

220.000,00 220.000,00

220.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

220.000,00

0,00

0,00

220.000,00

220.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 56.546,60 previsione di competenza

previsione di cassa

352.000,00 352.000,00

408.546,60

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

352.000,00

0,00

0,00

352.000,00

384.814,65

TOTALE MISSIONI 1.256.721,40 previsione di competenza

previsione di cassa

4.112.186,33 2.519.807,36

3.913.907,15

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

1.046,40

0,00 0,00

1.046,40

1.797.449,27

0,00

0,00

1.797.449,27

4.856.673,52

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.256.721,40 previsione di competenza

previsione di cassa

4.112.186,33 2.519.807,36

3.913.907,15

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

1.046,40

0,00 0,00

1.046,40

1.797.449,27

0,00

0,00

1.797.449,27

4.856.673,52

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2023 PREVISIONI DELL' ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025
PREVISIONI DELL'ANNO 

2026

0,00 0,00 0,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 510.854,18 previsione di competenza

previsione di cassa

1.300.377,95 1.210.589,36

1.858.821,93

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

1.046,40

0,00 0,00

1.046,40

1.157.399,27

0,00

0,00

1.157.399,27

1.774.538,13

TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 678.899,05 previsione di competenza

previsione di cassa

2.211.868,38 709.388,00

1.388.287,05

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

61.000,00

0,00

0,00

61.000,00

2.449.380,74

TTITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 10.421,57 previsione di competenza

previsione di cassa

27.940,00 27.830,00

38.251,57

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

7.050,00

0,00

0,00

7.050,00

27.940,00

TTITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

220.000,00 220.000,00

220.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

220.000,00

0,00

0,00

220.000,00

220.000,00

TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

56.546,60 previsione di competenza

previsione di cassa

352.000,00 352.000,00

408.546,60

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

352.000,00

0,00

0,00

352.000,00

384.814,65

TOTALE TITOLI 1.256.721,40 previsione di competenza

previsione di cassa

4.112.186,33 2.519.807,36

3.913.907,15

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

1.046,40

0,00 0,00

1.046,40

1.797.449,27

0,00

0,00

1.797.449,27

4.856.673,52

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2023 PREVISIONI DELL' ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025
PREVISIONI DELL'ANNO 

2026

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.256.721,40 previsione di competenza

previsione di cassa

4.112.186,33 2.519.807,36

3.913.907,15

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

1.046,40

0,00 0,00

1.046,40

1.797.449,27

0,00

0,00

1.797.449,27

4.856.673,52

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma0101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.263,87 43.048,20previsione di competenza

di cui già impegnato *

48.129,89 46.129,89 46.129,89

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

50.393,76

0,00 0,00

0,00 0,00

45.345,10

Cap. 1121.0    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.009 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - ORGANI 
ISTITUZIONALI, PARTECIPAZ 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1121.46    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.009 
SPESE DI  RAPPRESENTANZA 

0,00 386,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

386,00 386,00 386,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

386,00

0,00 0,00

0,00 0,00

386,00

Cap. 1121.58    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.009 
SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' 
CIVILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1130.0    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ORGANI ISTITUZIONALI - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1130.80    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.001 
INDENNITA'DI CARICA AL SINDACO, AMM.RI - 
ORGANI 
ISTITUZIONALI,PARTECIPAZIONE,DECENTRA
MENTO 

0,00 32.926,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

35.770,00 35.770,00 35.770,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

35.770,00

0,00 0,00

0,00 0,00

32.926,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1130.81    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.008 
GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIO 
COMUNALE - ORGANI ISTITUZIONALI, 
PARTECIPAZIONE E DECENTRAM. 

404,64 400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

400,00 400,00 400,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

804,64

0,00 0,00

0,00 0,00

1.204,80

Cap. 1130.82    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.001 
GETTONI DI PRESENZA COMMISSIONI - 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E 
DECENTRAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1130.83    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.02.002 
MISSIONI E RIMBORSI SPESE - ORGANI 
ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E 
DECENTRAMENTO 

0,00 80,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

80,00 80,00 80,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

80,00

0,00 0,00

0,00 0,00

80,00

Cap. 1130.84    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.002 
RIMBORSI AI DATORI DI LAVORO  - ORGANI 
ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1130.85    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.99.004 
SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1130.86    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.008 
INDENNITA' REVISORI DEI CONTI - ORGANI 
ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E 
DECENTRAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1130.87    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI 
ORGANI ISTITUZIONALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1130.88    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.001 
INDENNITA' DI FINE MANDATO SINDACO (DM 
4/4/2000 N. 119) 

0,00 2.689,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.922,00 2.922,00 2.922,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.922,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.689,00

Cap. 1130.90    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.02.005 
SPESE PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' 
CIVILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1152.0    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1152.316    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
ELEZIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1152.331    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SPESE 
REVISORE DEI CONTI 

1.738,00 3.476,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.471,89 3.471,89 3.471,89

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.209,89

0,00 0,00

0,00 0,00

4.846,87

Cap. 1171.0    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
ORGANI ISTITUZIONALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1171.445    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - ORGANI ISTITUZIONALI 

121,23 2.835,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.100,00 3.100,00 3.100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.221,23

0,00 0,00

0,00 0,00

2.956,23

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1730.85    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.99.004 
SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 

0,00 256,20previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

256,20

01 Organi istituzionali 2.263,87 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

43.048,20

0,00

48.129,89

0,00

0,00

50.393,76

0,00

46.129,89 46.129,89

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

45.345,10

02 Segreteria generaleProgramma0102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 82.379,74 66.833,61previsione di competenza

di cui già impegnato *

72.435,81 69.435,81 69.435,81

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

154.815,55

0,00 0,00

0,00 0,00

129.910,91

Cap. 1210.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1211.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZ. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1211.2    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - SEGRETERIA 
GENERALE, PERS.LE E ORG. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 4



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1211.3    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI PER PERIODI PREGRESSI - 
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1211.4    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA E IND. 
POSIZIONE SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZ. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1212.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - 
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1212.6    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - SEGRETERIA 
GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1212.7    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
INDENNITA' DI MISSIONE - SEGRETERIA 
GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1212.8    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.003 
LAVORO STRAORDINARIO SEGRETARIO - 
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1212.9    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
DIRITTI DI ROGITO SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 5



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1212.10    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO INDENNITA' DI POSIZIONE, 
DIREZIONE E RESPONSABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1212.11    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO MOBILITA' SEGRETARI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1212.12    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
FONDO MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1221.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - SEGRETERIA 
GENERALE, PERSONALE E 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1221.44    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.005 
SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO DI 
SEGRETERIA - ACCESSORI VARI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1221.49    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.002 
CONSUMI AUTOMEZZI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1221.53    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.014 
SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO DI 
SEGRETERIA - STAMPATI SPECIALISTICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 6



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1221.54    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.01.002 
ABBONAMENTI ALLA GAZZETTA UFFICIALE, 
LEGGI , DECRETI E BOLLETTINO REGIONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1221.57    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO DI 
SEGRETERIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1221.59    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
ACQUISTO DI BENI PER OBIETTORI DI 
COSCIENZA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1221.60    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.007 
SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO 
SEGRETERIA - ALTRI MATERIALI TECNICO 
SPECIALISTICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1231.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SERVIZI IN APPALTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1231.91    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.13.003 
APPALTO SERVIZIO PULIZIA LOCALI UFFICI 
COM.LI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1233.170    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.04.999 
SPESE FORMAZIONE SEGRETARIO 
COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 7



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1234.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PUBBLICAZIONI - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1234.190    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.02.004 
SPESE PER GARE D'APPALTO E ONORARI 
NOTARILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1234.191    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.02.004 
SPESE PER PUBBLICAZIONI DIVERSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1234.192    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.13.004 
PUBBLICAZIONI - STAMPA E RILEGATURA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1235.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INCARICHI PROFESSIONALI, DI 
COLLABORAZIONE, ECC. - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1235.195    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
INCARICHI PROFESSIONALI - SEGRETERIA 
GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1235.196    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.11.006 
SPESE PER LITI,  ARBITRAGGI E 
CONSULENZE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 8



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1235.197    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
SPESE PER INCARICO CONSULENZA 
SERVIZIO DISTRIBUZIONE GAS METANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1236.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI MOBILI E IMPIANTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1236.220    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.001 
MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1236.232    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.004 
MANUTENZIONI MACCHINARI ED IMPIANTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1237.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONI BENI IMMOBILI, DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1237.253    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI 
IMMOBILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1238.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 9



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1238.258    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.002 
SERVIZI GENERALI PER FUNZIONAMENTO 
UFFICI - TELEFONIA MOBILE 

0,00 350,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

350,00 350,00 350,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

350,00

0,00 0,00

0,00 0,00

350,00

Cap. 1238.260    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.006 
SERVIZI GENERALI PER FUNZIONAMENTO 
UFFICI - EROGAZIONE GAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1238.261    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.001 
SERVIZI GENERALI PER FUNZIONAMENTO 
UFFICI - TELEFONIA FISSA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1238.262    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
SERVIZI GENERALI PER FUNZIONAMENTO 
UFFICI - ENERGIA ELETTRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1238.263    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
SERVIZI GENERALI PER FUNZIONAMENTO 
UFFICI - EROGAZIONE ACQUA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1238.264    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.16.002 
SERVIZI GENERALI PER FUNZIONAMENTO 
UFFICI - SPESE POSTALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1238.266    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
SERVIZI GENERALI PER FUNZIONAMENTO 
UFFICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 10



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1239.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SPESE ECONOMALI - ABBONAMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1239.271    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.000 
ABBONAMENTI ALLA GAZZETTA UFFICIALE / 
BURL - BUONI ECONOMALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1241.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
LOCAZIONE BENI IMMOBILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1241.305    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.07.000 
LOCAZIONE IMMOBILE ADIBITO A RICOVERO 
AUTOMEZZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1252.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1252.315    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
CONVENZIONE PER SEGRETERIA 
COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1252.317    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
SERVIZIO URP 

0,00 511,75previsione di competenza

di cui già impegnato *

526,98 526,98 526,98

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

526,98

0,00 0,00

0,00 0,00

858,76

Pag. 11



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1252.318    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
CONSULENZA FISCALE 

3.791,68 3.412,08previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.479,92 2.479,92 2.479,92

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.271,60

0,00 0,00

0,00 0,00

4.416,68

Cap. 1252.322    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
SERVIZIO SPESE LEGALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1252.329    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
IMMOBILE ADIBITO A RICOVERO ATTREZZI 

0,00 6.181,62previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.342,40 6.342,40 6.342,40

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.342,40

0,00 0,00

0,00 0,00

8.813,24

Cap. 1252.332    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PER.LE DIP. - 
SEGRETERIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1252.333    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
PRODUTTIVITA' PERS.LE DIPENDENTE 

58.710,00 26.379,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

27.463,00 27.463,00 27.463,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

86.173,00

0,00 0,00

0,00 0,00

61.710,00

Cap. 1252.334    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI PERS.LE 
DIPENDENTE 

8.181,68 1.668,94previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.675,16 7.675,16 7.675,16

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

15.856,84

0,00 0,00

0,00 0,00

17.721,68

Cap. 1252.335    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
PRODUTTIVITA' 2017 PERS.LE DIPENDENTE  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 12



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1252.337    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
TELEFONIA FISSA UFFICI 

845,00 2.845,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.845,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3.876,38

Cap. 1252.5333    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
PRODUTTIVITA' PERS.LE DIPENDENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1256.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AD ALTRI ENTI DEL 
SETTORE PUBBLICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1256.339    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.01.000 
FONDO MOBILITA' SEGRETARI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1263.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1263.322    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
PULIZIA EDIFICI COM.LI - SEGRETERIA 
GENERALE 

8.691,85 11.547,40previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.393,00 8.393,00 8.393,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

17.084,85

0,00 0,00

0,00 0,00

17.078,08

Cap. 1263.323    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
TRASFERIMENTO FONDI AL COMUNE DI 
CASALMAGGIORE PER RETE WI-FI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 13



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1270.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
I.V.A. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1270.434    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.10.03.01.001 
I.V.A. A DEBITO SERVIZI RILEVANTI 

2.159,53 13.937,55previsione di competenza

di cui già impegnato *

13.205,35 13.205,35 13.205,35

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

15.364,88

0,00 0,00

0,00 0,00

15.086,09

Cap. 1271.0    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1271.445    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE 
E ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1271.447    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.02.01.99.000 
SPESE ECONOMALI - IMPOSTE E TASSE - 
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 332,49 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

332,49

0,00 0,00

0,00 0,00

332,49

Cap. 21260.0    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI, 
PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI, 
ONORARI PERITI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 14



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 21270.0    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
RETE SOVRACOMUNALE WI-FI (FIN. CON 
OO.UU) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21271.0    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
RETE SOVRACOMUNALE WI-FI (FIN. CON 
CONTRIBUTO REGIONE LOMBARDIA) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21288.0    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE PER 
SOSTITUZIONE ATTREZZATURA 
INFORMATICA SERV.GEN. (AVANZO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21289.0    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASF. F.DI PER INVESTIMENTI HARDWARE / 
SOFTWARE VOUCHER DIGITALI ED ALTRI 
(FIN. AVANZO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21290.0    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
DIGITALIZZAZIONE (FIN. CON CONTRIBUTO 
STATALE 2021) 

332,49 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

332,49

0,00 0,00

0,00 0,00

332,49

Cap. 21290.1    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
DIGITALIZZAZIONE (FIN. CON CONTRIBUTO 
STATALE 2022) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Segreteria generale 82.712,23 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

66.833,61

0,00

72.435,81

0,00

0,00

155.148,04

0,00

69.435,81 69.435,81

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

130.243,40

Pag. 15



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

Titolo 1 SPESE CORRENTI 21.777,91 96.508,91previsione di competenza

di cui già impegnato *

92.589,08 92.589,08 92.589,08

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

114.366,99

0,00 0,00

0,00 0,00

117.042,60

Cap. 1310.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - GESTIONE ECONOMICA 
FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1311.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - GESTIONE ECONOMICA, 
FINANZIARIA, PROGRAMMAZ. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1311.2    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZ., PROGR. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1311.4    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1312.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE SINDACALI ACCESSORIE - GESTIONE 
ECONOMICA,  FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 16



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1312.6    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1321.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZIARIA, 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1321.43    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.05.003 
ABBONAMENTI ON-LINE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1321.54    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.01.01.002 
ABBONAMENTI A GIORNALI, PUBBLICAZIONI, 
PERIODICI E VARI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1321.57    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1322.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SPESE DI MANUTENZIONE - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1322.63    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.01.02.006 
SPESE FUNZIONAMENTO CENTRI 
ELETTRONICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 17



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1333.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVV 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1333.167    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.17.001 
SPESE DIVERSE PER IL SERVIZIO DI 
TESORERIA - SPESE PER SERVIZI DI C/C 
POSTALE 

104,06 450,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

480,00 480,00 480,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

584,06

0,00 0,00

0,00 0,00

549,52

Cap. 1333.174    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.17.002 
SPESE DIVERSE PER IL SERVIZIO DI 
TESORERIA 

0,00 1.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.200,00 1.200,00 1.200,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.400,00

Cap. 1336.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI MOBILI ED IMPIANTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1336.221    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.09.006 
SPESE FUNZIONAMENTO CENTRI 
ELETTRONICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1337.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI, DEMANIALI 
E PATRIMONIALI - GESTIONE ECONOMICA, 
FINANZIARIA, PR 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1337.248    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
SPESE DIVERSE PER LA MANUTENZIONE 
DEGLI OROLOGI PUBBLICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 18



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1352.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1352.320    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL' UNIONE QUOTA 
SISTEMI INFORMATICI 

3.869,24 35.029,97previsione di competenza

di cui già impegnato *

44.955,90 44.955,90 44.955,90

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

48.825,14

0,00 0,00

0,00 0,00

47.788,47

Cap. 1352.321    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL' UNIONE QUOTA 
ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1352.322    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP C31F22001810006 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE -  
ADOZIONE APP IO" - TRASFERIMENTO 
ALL'UNIONE (CAP. E. 732/3) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1352.323    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP C31F22001800006 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' 
DIGITALI - SPID CIE" - TRASFERIMENTO 
ALL'UNIONE (CAP. E. 732/4) 

0,00 9.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

9.000,00

Cap. 1352.332    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONTR./ IRAP PER.LE DIP. 
(SERV.FINAN.) 

17.804,61 50.828,94previsione di competenza

di cui già impegnato *

45.953,18 45.953,18 45.953,18

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

63.757,79

0,00 0,00

0,00 0,00

57.304,61

Pag. 19



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1352.5332    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONTR./ IRAP PER.LE DIP. 
(SERV.FINAN.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1368.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1368.414    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.07.06.04.001 
INTERESSI PASSIVI ANTICIPAZIONE DI CASSA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1371.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1371.445    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1381.0    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ALTRE SPESE DELLA GESTIONE NON 
CARATTERISTICHE -GESTIONE ECONOMICA, 
FINANZIARIA, PROGRAMMA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1381.466    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
CONTRATTO TRANSAZIONE CON CARLETTI 
M. A SEGUITO SENTENZA - ONERI STRAORD. 
GESTIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 20



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1381.468    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO QUOTA ANTICIPATA PER 
COSTRUZIONE CAPPELLA GENTILIZIA ANNI 
PREC. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1381.474    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
ONERI CONTRIBUTIVI PERIODI PREGRESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 8.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.000,00 8.000,00 8.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

8.000,00

Cap. 21357.0    Cod. 01.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE 
E RISANAMENTO COMPLESSI  EDILIZI 
(OO.UU.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21358.0    Cod. 01.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
QUOTA SPESE ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE   (10% OO.UU.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21359.0    Cod. 01.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
QUOTA SPESE ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE   (10% OO.UU.) 

0,00 8.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.000,00 8.000,00 8.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

8.000,00

Cap. 21360.0    Cod. 01.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE 
A SEGUITO DEFINIZIONI VIOLAZIONI EDILIZIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 21



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

21.777,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

104.508,91

0,00

100.589,08

0,00

0,00

122.366,99

0,00

100.589,08 100.589,08

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

125.042,60

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

Titolo 1 SPESE CORRENTI 18.396,88 51.413,84previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.472,00 50.472,00 50.472,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

68.868,88

0,00 0,00

0,00 0,00

62.724,26

Cap. 1433.0    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E 
SERVIZI FISCALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1433.173    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.03.02.03.000 
SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI 
COMUNALI 

2.678,09 250,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

250,00 250,00 250,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.928,09

0,00 0,00

0,00 0,00

2.972,77

Cap. 1460.365    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE - 
RISTORO TOSAP, COSAP (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE ART. 181 D.L. 34/2020 
€ 12.824,43) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1460.366    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.04.03.99.999 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE - 
TOSAP, COSAP PUBBLICI ESERCIZI (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE ART. 109 D.L. 
104/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 22



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1460.367    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.04.03.99.999 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE - 
TOSAP, COSAP, IMU, PUBBLICI ESERCIZI, 
IMPRESE (FIN. CON CONTRIBUTO STATALE  
D.L. 137/2020 CAP. E 148/1 - 148/2 -153/1) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1460.368    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.04.03.99.999 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE - 
TARI UTENZE NON DOMESTICHE (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE  D.L. 73/2021 CAP. E 
153/2) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1463.0    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1463.322    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SPESE 
GESTIONE TRIBUTI 

5.000,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

15.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Cap. 1463.332    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI/ ONERI CONTRIB./ IRAP 
PERSONALE DIPENDENTE GESTIONE 
TRIBUTI 

8.535,53 37.818,84previsione di competenza

di cui già impegnato *

38.422,00 38.422,00 38.422,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

46.957,53

0,00 0,00

0,00 0,00

41.730,23

Cap. 1480.0    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
RIMBORSI ENTRATE NON DOVUTE - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1480.454    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.09.99.05.001 
SGRAVI E RIMBORSI - RESTITUZIONE DI 
TRIBUTI A IMPRESE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 23



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1480.455    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.09.99.02.001 
SGRAVI E RIMBORSI - RESTITUZIONE DI 
TRIBUTI 

1.018,27 2.545,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.518,27

0,00 0,00

0,00 0,00

5.875,27

Cap. 1480.457    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.09.99.04.001 
SGRAVI E RIMBORSI - RESTITUZIONE DI 
TRIBUTI 

1.164,99 800,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

300,00 300,00 300,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.464,99

0,00 0,00

0,00 0,00

2.145,99

Cap. 1480.459    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.09.99.01.001 
GIROFONDI QUOTA IMU CHE ALIMENTA 
FONDO SOCIALE COMUNALE ENTRATA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

18.396,88 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

51.413,84

0,00

50.472,00

0,00

0,00

68.868,88

0,00

50.472,00 50.472,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

62.724,26

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

Titolo 1 SPESE CORRENTI 12.290,12 44.979,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

45.057,00 45.057,00 45.057,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

57.347,12

0,00 0,00

0,00 0,00

70.739,68

Cap. 1522.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA - 
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 24



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1522.62    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.005 
MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1531.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SERVIZI IN APPALTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1531.144    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
APPALTO SERVIZIO PER LA MESSA A NORMA 
DEI POSTI DI LAVORO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1535.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INCARICHI TECNICI GESTIONE BENI 
DEMANIALI E PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1535.197    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
INCARICHI TECNICI GESTIONE BENI 
DEMANIALI E PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1536.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI MOBILI E IMPIANTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1536.232    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.004 
MANUTENZIONE IMPIANTI E MACCHINARI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 25



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1537.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI MOBILI ED IMPIANTI - 
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1537.251    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA - AMBULATORIO 
COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1537.253    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
MANUTENZIONE ORDINARIA -  GESTIONE 
PATRIMONIO DISPONIBILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1537.254    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA - CASERMA CC 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1537.257    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA - IMMOBILI 
COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1538.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1538.260    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.006 
GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE - GAS 
METANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 26



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1538.262    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE - 
ENERGIA ELETTRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1538.263    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE - 
CONSUMI ACQUA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1552.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTO FONDI AI COMUNI E 
UNIONI DI COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1552.313    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
CONTROLLI STATICI EDIFICI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1552.314    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI QUOTA CAP. / INT.  
MUTUI PATRIMONIO - CASERMA CC. 

1.091,00 4.111,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.107,00 4.107,00 4.107,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.198,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.037,19

Cap. 1552.321    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI MANUTENZIONI 
PATRIMONIO COMUNALE (FIN. CON ONERI 
URB.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1552.322    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI MANUTENZIONI 
PATRIMONIO COMUNALE 

11.193,42 40.850,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.950,00 40.950,00 40.950,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

52.143,42

0,00 0,00

0,00 0,00

65.683,85

Pag. 27



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1565.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. - 
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1565.405    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI  MUTUI CASSA DD.PP. 

5,70 18,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5,70

0,00 0,00

0,00 0,00

18,64

Cap. 1566.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ALTRI SETTORE 
PUBBLICO - GESTIONE  BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1566.408    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.07.05.05.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI DIVERSI DA ALTRI 
ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1567.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI AD ALTRI 
SOGGETTI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI 
E PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1567.411    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.07.05.05.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI DIVERSI DA ALTRI 
SOGGETTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1580.459    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.09.99.04.001 
RIMBORSO QUOTA ANTICIPATA PER 
FORNITURA GAS METANO  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 28



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1581.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE - 
PASSIVITA' PREGRESSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1581.468    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE CAUSE 2007 - 2008 -  
ING. FAVALLI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1581.470    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
INCARICO GARA SERVIZIO DISTRIBUZIONE 
GAS METANO (ANNO 2013 - 2014) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1590.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI MOBILI - GESTIONE 
DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1590.480    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI AUTOMEZZI E VEICOLI IN 
GENERE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1590.481    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI MOBILI - GESTIONE 
DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1590.484    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI IMPIANTI, MACCHINARI ED 
ATTREZZATURE-GESTIONE DEI BENI 
DEMANIALI E PATRIMONI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 29



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1591.0    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI IMMOBILI - GESTIONE 
DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1591.490    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO EDIFICI ED ALTRI BENI 
IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1591.491    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI DEMANIALI - 
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.160,00 596.885,45previsione di competenza

di cui già impegnato *

535.020,00 50.000,00 50.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

540.180,00

0,00 0,00

0,00 0,00

605.651,60

Cap. 21501.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
MANUTENZIONE IMMOBILI COM.LI  
(IMPIANTO CLIMATIZZ.UFFICI) FINANZ. CON 
AVANZO AMM.NE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21502.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
RESTAURO IMMOBILE ADIACENTE CHIESA 
VECCHIA (CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21503.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE 
CASTELPONZONE (FIN. CON MAGGIORI 
ENTRATE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 30



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 21504.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.018 
COMPLETAMENTO OPERE  
RISTRUTTURAZIONE SALA POLIVALENTE 
(MUTUO CASSA DD.PP.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21505.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
INTEGRAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO 
COMUNALE (FIN. CON OO.UU.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21506.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
MANUTENZIONE EDIFICI DI 
PROPRIETA'COMUNALE (FIN.CON AVANZO 
AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21507.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.001 
MANUTENZIONE PATRIMONIO E DEMANIO 
COMUNALE (FIN. OO.UU.) 

0,00 48.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

48.500,00 48.500,00 48.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

48.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

52.804,00

Cap. 21507.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PATRIMONIO E DEMANIO COMUNALE 

0,00 16.327,60previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

16.327,60

Cap. 21507.5000    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
MANUTENZIONE PATRIMONIO E DEMANIO 
COMUNALE (FIN. OO.UU.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21508.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
MANUTENZIONE PATRIMONIO A SEGUITO 
EVENTO ATMOSFERICO (FIN. CON 
RIMBORSO ASSICURAZIONE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 31



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 21509.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PATRIMONIO (FIN. CON ALIENAZIONE 
IMMOBILE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21510.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE CASERMA CARABINIERI 
(FIN. CON CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 409.400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

409.400,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

409.400,00

0,00 0,00

0,00 0,00

409.400,00

Cap. 21511.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI 
DI PROPRIETA'  COM.LE  (FINANZ. 
CONCESSIONE AREA CIMITERIALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21512.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21513.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.001 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PATRIMONIO E DEMANIO COMUNALE  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21514.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA 
MESSA IN SICUREZZA CASERMA CC 
SCANDOLARA RAVARA (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE 2021) 

0,00 25.620,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

25.620,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

25.620,00

0,00 0,00

0,00 0,00

25.620,00

Cap. 21515.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
PATRIMONIO COMUNALE (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE)  

5.160,00 45.537,85previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.160,00

0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

Pag. 32



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 21515.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
PNRR M2 C4 INV. 2.2 - LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
PATRIMONIO COMUNALE - LEGGE 27/12/19 N. 
160 (CAP. E. 747/1) 

0,00 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

50.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

Cap. 21515.5000    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - LAVORI 
DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
PATRIMONIO COMUNALE (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE PNRR)  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21516.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.05.04.05.001 
RESTITUZIONE ONERI DA CONCESSIONE 
EDILIZIE 

0,00 1.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.500,00

Cap. 21550.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
ESPROPRIO TERRENO DI PROPRIETA' 
COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21580.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.03.02.001 
ACQUISTO ATTREZZATURA ALLESTIMENTO 
SALA POLIVALENTE (FIN. CON MAGG. 
ENTRATE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21581.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.04.001 
ACQUISTO VIDEOPROIETTORE SALA 
POLIVALENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21582.0    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
ONORARI PERITI, PROGETTAZIONI, 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 33



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 17.450,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

641.864,45

0,00

580.077,00

0,00

0,00

597.527,12

0,00

95.057,00 95.057,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

676.391,28

06 Ufficio tecnicoProgramma0106

Titolo 1 SPESE CORRENTI 22.672,71 29.674,65previsione di competenza

di cui già impegnato *

36.328,66 36.328,66 36.328,66

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

59.001,37

0,00 0,00

0,00 0,00

39.286,67

Cap. 1610.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - UFFCIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1611.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - UFFICIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1611.2    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - UFFICIO 
TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1611.4    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
UFFICIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 34



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1612.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - UFFICIO 
TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1612.6    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - UFFICIO 
TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1613.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PROGETTAZIONE UFFICIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1621.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - UFFICIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1621.57    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
SPESE VARIE UFFICIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1635.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INCARICHI PROFESSIONALI DI 
COLLABORAZIONE - SERVIZIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1635.197    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
INCARICHI PROFESSIONALI TECNICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 35



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1652.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1652.323    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

4.922,44 12.080,49previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.042,00 7.042,00 7.042,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

11.964,44

0,00 0,00

0,00 0,00

18.166,40

Cap. 1652.324    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
PERSONALE UFFICIO TECNICO 

17.750,27 17.594,16previsione di competenza

di cui già impegnato *

29.286,66 29.286,66 29.286,66

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

47.036,93

0,00 0,00

0,00 0,00

21.120,27

Cap. 1652.326    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DIRITTI DI 
SEGRETERIA SU PRATICHE URBANISTICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1652.334    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
PROGETTO S.I.T. E INCARICO PER PGT 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1663.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1663.322    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE DI 
COMUNI PER SICUREZZA SUI POSTI DI 
LAVORO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 36



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1671.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
UFFICIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1671.445    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - UFFICIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1681.0    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE - 
PASSIVITA' PREGRESSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1681.467    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2007 - SICUREZZA POSTI DI 
LAVORO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1681.468    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2008 - UFFICIO TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Ufficio tecnico 22.672,71 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

29.674,65

0,00

36.328,66

0,00

0,00

59.001,37

0,00

36.328,66 36.328,66

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

39.286,67

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

Pag. 37



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.563,75 27.984,03previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.216,48 26.216,48 26.216,48

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

37.780,23

0,00 0,00

0,00 0,00

35.255,87

Cap. 1710.0    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1711.0    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1711.2    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - ANAGRAFE, 
STATO CIVILE, ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1711.4    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1712.0    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - 
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1712.6    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - ANAGRAFE,  
STATO CIVILE, ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 38



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1721.0    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - ANAGRAFE, 
STATO CIVILE, ELETTORA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1721.51    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
SPESE DIVERSE UFFICIO ANAGRAFE E 
STATO CIVILE (STAMPATI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1721.57    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
SPESE DIVERSE SERVIZIO ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1733.0    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, 
LEVA E SERVIZIO ST 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1733.80    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.03.02.99.004 
INDENNITA' PER SERVIZI DI ANAGRAFE, 
ELETTORALE E CENSIMENTO DELLA 
POPOLAZIONE 

0,00 1.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.500,00

Cap. 1733.172    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.03.02.16.999 
ALTRE SPESE SERVIZI AMMINISTRATIVI / 
QUOTA DA RIVERSARE AL MINISTERO CARTE 
IDENTITA' 

1.079,85 3.530,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.358,00 3.358,00 3.358,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.437,85

0,00 0,00

0,00 0,00

4.840,81

Cap. 1733.174    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.03.02.99.004 
SPESE VARIE SERVIZIO ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 39



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1752.0    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI - ANAGRAFE, 
STATO CIVILE, ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1752.317    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
QUOTA SPESE FUNZIONAMENTO 
COMMISSIONE ELETTORALE 
MANDAMENTALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1752.331    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.09.99.04.001 
RIMBORSI QUOTE CARTE DI IDENTITA' 
ERRONEAMENTE VERSATI 

0,00 30,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

30,00 30,00 30,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

30,00

0,00 0,00

0,00 0,00

30,00

Cap. 1752.332    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.ANAGRAFE) 

9.541,63 21.219,03previsione di competenza

di cui già impegnato *

21.268,48 21.268,48 21.268,48

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

30.810,11

0,00 0,00

0,00 0,00

25.442,48

Cap. 1763.0    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI ALLE UNIONI DI COMUNI - 
ANAGRAFE / STATO CIVILE / ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1763.322    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
SERVIZIO ANAGRAFE / STATO CIVILE / 
ELETTORALE 

942,27 1.705,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.560,00 1.560,00 1.560,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.502,27

0,00 0,00

0,00 0,00

3.442,58

Cap. 1771.0    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
 IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 40



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1771.445    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1780.459    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.09.99.04.001 
RIMBORSI QUOTE CARTE DI IDENTITA' 
ERRONEAMENTE VERSATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

11.563,75 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

27.984,03

0,00

26.216,48

0,00

0,00

37.780,23

0,00

26.216,48 26.216,48

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

35.255,87

08 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

Titolo 1 SPESE CORRENTI 18.974,11 63.599,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

91.399,00 33.800,00 33.800,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

110.373,11

0,00 0,00

0,00 0,00

63.599,00

Cap. 1830.0    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.03.02.16.999 
SPESE SEGRETARIO IN DISPONIBILITA' - 
QUOTA DA RIVERSARE ALL'ALBO DEI 
SEGRETARI COMUNALI 

0,00 6.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

33.800,00 33.800,00 33.800,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

33.800,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6.000,00

Cap. 1830.172    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.03.02.16.999 
SPESE SEGRETARIO IN DISPONIBILITA' - 
QUOTA DA RIVERSARE ALL'ALBO DEI 
SEGRETARI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 41



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1836.0    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.03.02.19.999 
SERVIZI A SUPPORTO DELLA 
DIGITALIZZAZIONE DEI COMUNI (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE 2022) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1836.1    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.03.02.19.999 
PNRR M1 C1 INV. 1.2 CUP C37H22001970001 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A. 
LOCALI" (CAP. E. 162/1) 

18.974,11 47.427,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

47.427,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

66.401,11

0,00 0,00

0,00 0,00

47.427,00

Cap. 1836.2    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.03.02.19.999 
PNRR M1 C1 INV. 1.3 CUP C51F22010660006 
"PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" 
(CAP. E. 162/2) 

0,00 10.172,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.172,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.172,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.172,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 31.781,00 109.770,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

31.781,00

0,00 0,00

0,00 0,00

109.770,00

Cap. 21800.1    Cod. 01.08.2    Pdc 
U.2.02.03.02.002 
PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP C31F22003220006 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI" (CAP. E. 732/1) 

31.476,00 79.922,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

31.476,00

0,00 0,00

0,00 0,00

79.922,00

Cap. 21800.2    Cod. 01.08.2    Pdc 
U.2.02.03.02.002 
PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP C37h22002030001 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - 
COMUNI" (CAP. E. 732/2) 

0,00 23.147,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

23.147,00

Cap. 21800.3    Cod. 01.08.2    Pdc 
U.2.02.03.02.002 
PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP C31F22001810006 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE -  
ADOZIONE APP IO" (CAP. E. 732/3) 

305,00 1.701,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

305,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.701,00

Pag. 42



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 21800.4    Cod. 01.08.2    Pdc 
U.2.02.03.02.002 
PNRR M1 C1 INV. 1.4 CUP C31F22001800006 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' 
DIGITALI - SPID CIE" (CAP. E. 732/4) 

0,00 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

08 Statistica e sistemi informativi 50.755,11 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

173.369,00

0,00

91.399,00

0,00

0,00

142.154,11

0,00

33.800,00 33.800,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

173.369,00

11 Altri servizi generaliProgramma0111

Titolo 1 SPESE CORRENTI 42.376,14 179.550,81previsione di competenza

di cui già impegnato *

89.015,91 90.094,63 91.686,56

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

131.392,05

0,00 0,00

0,00 0,00

222.703,00

Cap. 1561.389    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
RIMBORSO SPESE ANTICIPATE GAS METANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1810.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.01.01.01.006 
ASSEGNI FISSI - SERVIZI GENERALI, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
(SEGRETARIO) 

498,73 45.633,16previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

498,73

0,00 0,00

0,00 0,00

46.131,89

Cap. 1811.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - SERVIZI GENERALI, 
PERSONALE E ORGANIZZAZ. (SEGRETARIO) 

208,62 12.215,56previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

208,62

0,00 0,00

0,00 0,00

12.424,18

Pag. 43



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1812.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
MISSIONI E RIMBORSI SPESE SEGRETARIO 
COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1814.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRATTAMENTI DI QUIESCIENZA - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1814.30    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.01.02.02.004 
QUOTE PENSIONE ONERE RIPARTITO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1814.31    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.01.02.02.004 
ONERI EX  DIPENDENTI LEGGE 336/70 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1821.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI - ALTRI SERVIZI 
GENERALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1821.43    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.05.003 
ALTRI SERVIZI GENERALI - ABBONAMENTI 
ON-LINE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1821.45    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.01.02.004 
VESTIARIO PERSONALE DIPENDENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 44



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1821.47    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SERVIZI GENERALI - ECONOMATO BENI DI 
CONSUMO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1821.58    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.01.02.005 
SERVIZI GENERALI - ACQUISTO DI BENI PER 
EROGAZIONE SERVIZI  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1832.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ASSICURAZIONI - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1832.160    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.10.04.01.002 
ONERI PER LE ASSICURAZIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1832.162    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.10.04.01.001 
ONERI PER LE ASSICURAZIONI AUTOMEZZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1833.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - ALTRI 
SERVIZI GENERALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1833.170    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.04.999 
FONDO FORMAZIONE PROFESSIONALE 
DIPENDENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 45



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1833.172    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.02.005 
SPESE PER PUBBLICHE RELAZIONI E 
INFORMAZIONI SULL'ATTIVITA' DEL COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1833.174    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.99.005 
SPESE CONCORSI  ASSUNZIONE 
PERSONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1833.177    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.04.999 
SPESE PER CORSO FORMAZIONE 
VOLONTARI SERVIZIO CIVILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1834.192    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.13.004 
PUBBLICAZIONI - STAMPA E RILEGATURA 
SERVIZI GENERALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1835.195    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
INCARICHI PROFESSIONALI - SERVIZI 
GENERALI 

0,01 60.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.000,00 40.000,00 40.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

40.000,01

0,00 0,00

0,00 0,00

60.000,01

Cap. 1835.197    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
INCARICHI PROFESSIONALI TECNICI - 
SERVIZI GENERALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1835.198    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.11.999 
SERVIZI DI SUPPORTO - ALTRE PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE 

1.008,69 1.660,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.008,69

0,00 0,00

0,00 0,00

1.739,30

Pag. 46



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1838.264    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.16.002 
SERVIZI GENERALI - SPESE POSTALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1838.268    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
SERVIZI GENERALI - MANUTENZIONE 
ORDINARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1851.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1851.312    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.002 
TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA QUOTA 
CITTA' MURATE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1851.313    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.002 
QUOTA 15% DIRITTI ESCAVAZIONE DA 
VERSARE ALLA PROVINCIA - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1852.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONE DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1852.311    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
INCARICO PROGETTAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 47



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1852.312    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
ASSICURAZIONI E QUOTA DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

2.452,21 15.568,09previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.913,07 16.913,07 16.913,07

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

19.365,28

0,00 0,00

0,00 0,00

17.001,28

Cap. 1856.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AD ALTRI ENTI DEL 
SETTORE PUBBLICO - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1856.336    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.01.001 
QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA DA VERSARE 
ALLO STATO (10%) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1856.340    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.01.011 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI AD ALTRI ENTI DEL 
SETTORE PUBBLICO 

0,00 200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100,00 100,00 100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

200,00

Cap. 1857.342    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.03.02.001 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI AD IMPRESE 
PRIVATE 

0,00 2.400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.400,00

Cap. 1859.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE ASSOCIATIVE - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1859.359    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.018 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 

0,00 401,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

420,00 420,00 420,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

420,00

0,00 0,00

0,00 0,00

401,27

Pag. 48



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1861.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ORGANISMI DIVERSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1861.386    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTO ALLE PARROCCHIE E 
ORATORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1861.387    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI 
CASTELPONZONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1861.388    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI 
SCANDOLARA RAVARA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1861.389    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.02.05.000 
CONTRIBUTO PER RIMBORSO DANNO 
CAUSATO DA MEZZO PESANTE PRESSO 
ABITAZIONE PRIVATA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1863.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1863.321    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PER.LE DIP. - 
SERVIZI GENERALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 49



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1863.322    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER 
INCARICO PROFESSIONALE SUPPORTO 
BANDI 

632,44 2.548,68previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.641,98 3.641,98 3.641,98

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.274,42

0,00 0,00

0,00 0,00

6.520,43

Cap. 1863.323    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI - COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1863.324    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER SERVIZI 
GENERALI 

34.727,33 25.745,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

17.240,86 18.319,58 19.911,51

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

51.968,19

0,00 0,00

0,00 0,00

60.614,78

Cap. 1863.325    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE 
ECONOMALI 

943,07 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.443,07

0,00 0,00

0,00 0,00

1.007,77

Cap. 1863.326    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE 
POSTALI ECONOMALI 

200,00 2.800,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.800,00 2.800,00 2.800,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.188,28

Cap. 1864.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
TRASFERIMENTO AL COMUNE DI 
CASALMAGGIORE PER SVILUPPO DISTRETTI 
DEL COMMERCIO 

1.500,00 1.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.500,00

Cap. 1871.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ALTRE IMPOSTE E TASSE A CARICO 
DELL'ENTE - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 50



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1871.439    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.02.01.02.001 
IMPOSTE TASSE CONTRIBUTI A CARICO DEL 
COMUNE - IMPOSTA DI REGISTRO 

0,00 400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.300,00 1.300,00 1.300,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.300,00

0,00 0,00

0,00 0,00

400,00

Cap. 1871.444    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.02.01.99.999 
IMPOSTE TASSE CONTRIBUTI A CARICO DEL 
COMUNE 

22,27 4.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.100,00 4.100,00 4.100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.122,27

0,00 0,00

0,00 0,00

4.112,21

Cap. 1871.445    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - ALTRI SERVIZI GENERALI, PERSONALE 
E ORGANIZZAZIONE (SEGRETARIO) 

182,77 3.878,83previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

182,77

0,00 0,00

0,00 0,00

4.061,60

Cap. 1881.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE - 
PASSIVITA' PREGRESSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1881.465    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2006 - POLIZZA ASS.VA RCT 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1881.472    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.10.05.04.001 
DEBITO DA SENTENZA CASSAZIONE - CAUSA 
ITALSERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1896.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.10.01.99.000 
FONDO RISCHI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 51



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1898.0    Cod. 01.11.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

Cap. 21859.0    Cod. 01.11.2    Pdc 
U.2.03.04.01.001 
QUOTA SPESA RECUPERO EDIFICI DI CULTO 
DESTINATI A SERVIZI RELIGIOSI   (8% 
OO.UU.SECONDARI) 

0,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

11 Altri servizi generali 42.376,14 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

181.550,81

0,00

91.015,91

0,00

0,00

133.392,05

0,00

92.094,63 93.686,56

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

224.703,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 269.968,72 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.320.247,50 1.096.663,83

0,00

550.123,55 551.715,48

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.366.632,55

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.512.361,18

Pag. 52



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 7.714,98 8.014,98previsione di competenza

di cui già impegnato *

23.305,10 23.305,10 23.305,10

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

31.020,08

0,00 0,00

0,00 0,00

8.014,98

Cap. 3110.0    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - POLIZIA MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3111.0    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - POLIZIA MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3111.2    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - POLIZIA 
MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3111.4    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
POLIZIA MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3112.0    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - POLIZIA 
MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 53



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 3112.6    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - POLIZIA 
MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3121.0    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - POLIZIA 
MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3121.45    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.004 
DIVISA E ACCESSORI VIGILE URBANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3121.57    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME - 
POLIZIA MUNICIPALE (PROVENTI 
CONTRAVVENZ. STRADALI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3152.322    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.POLIZIA LOCALE) 

7.714,98 7.714,98previsione di competenza

di cui già impegnato *

23.005,10 23.005,10 23.005,10

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

30.720,08

0,00 0,00

0,00 0,00

7.714,98

Cap. 3163.0    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3163.322    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTE 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE / ORDINE 
PUBBLICO 

0,00 300,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

300,00 300,00 300,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

300,00

0,00 0,00

0,00 0,00

300,00

Pag. 54



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 3171.0    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
POLIZIA MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3171.445    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - POLIZIA MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Polizia locale e amministrativa 7.714,98 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

8.014,98

0,00

23.305,10

0,00

0,00

31.020,08

0,00

23.305,10 23.305,10

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

8.014,98

02 Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma0302

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

14.579,00

Cap. 23200.0    Cod. 03.02.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
INSTALLAZIONE IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA (FINAZ. CON AVANZO 
DI AMMINISTRAZIONE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

14.579,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

14.579,00

Pag. 55



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

3 Ordine pubblico e sicurezza 7.714,98 previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.014,98 23.305,10

0,00

23.305,10 23.305,10

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

31.020,08

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

22.593,98

Pag. 56



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

01 Istruzione prescolasticaProgramma0401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4110.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4111.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4111.2    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - SCUOLA 
MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4111.4    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4112.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - SCUOLA 
MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 57



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4112.6    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - SCUOLA 
MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4121.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO / MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI - SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4121.57    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.007 
BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME - 
SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4133.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4133.180    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONE PER ASSISTENZA ALLA 
SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4137.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - SCUOLA 
MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4137.255    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA 
MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 58



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4138.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI - SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4138.260    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.03.02.05.006 
MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO 
SCUOLA MATERNA - RISCALDAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4138.262    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO 
SCUOLA MATERNA - ENERGIA ELETTRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4138.263    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO 
SCUOLA MATERNA - CONSUMO ACQUA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4138.266    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO 
SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4162.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI ASSISTENZA SCOLASTICA - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4162.392    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONVENZIONE SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 59



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4167.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ALTRI SOGGETTI - 
SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4167.411    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.07.05.05.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUO LAVORI SCUOLA 
MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4171.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4171.445    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4191.0    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI IMMOBILI - SCUOLA 
MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4191.490    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO EDIFICI ED ALTRI BENI 
IMMOBILI - SCUOLA MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4191.491    Cod. 04.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI DEMANIALI - SCUOLA 
MATERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 60



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 465.852,83 465.852,83previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

465.852,83

0,00 0,00

0,00 0,00

518.191,88

Cap. 24090.0    Cod. 04.01.2    Pdc 
U.2.02.01.03.999 
ACQUISTO ATTREZZATURA "SCUOLA 
MATERNA" (FIN. CON cONTRIBUTO STATALE 
PON) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24100.0    Cod. 04.01.2    Pdc 
U.2.02.01.03.000 
ACQUISTO ATTREZZATURA "SCUOLA 
MATERNA" (FIN. CON AVANZO AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24150.0    Cod. 04.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MIGLIORAMENTO SISMICO CONTROLLATO 
SCUOLA INFANZIA (FIN. CON CONTRIBUTO 
STATALE) 

465.852,83 465.852,83previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

465.852,83

0,00 0,00

0,00 0,00

518.191,88

Cap. 24150.5000    Cod. 04.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
MIGLIORAMENTO SISMICO CONTROLLATO 
SCUOLA INFANZIA (FIN. CON CONTRIBUTO 
STATALE PNRR) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24160.0    Cod. 04.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MESSA IN SICUREZZA SOLAI AULE E 
CORRIDOI SCUOLA INFANZIA (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24165.0    Cod. 04.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MAGGIORE SPESA MESSA IN SICUREZZA 
STATICA IMMOBILE SCUOLA INFANZIA (FIN. 
CON AVANZO INVESTIMENTI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 61



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 24901.0    Cod. 04.01.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE PER 
ACQUISTO ARREDI SCUOLA MATERNA (FIN. 
CON AVANZO AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Istruzione prescolastica 465.852,83 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

465.852,83

0,00

0,00

0,00

0,00

465.852,83

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

518.191,88

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 15.913,46 42.420,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

34.170,00 34.170,00 34.170,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

50.083,46

0,00 0,00

0,00 0,00

43.433,63

Cap. 4210.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4211.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4211.2    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - ISTRUZIONE 
ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 62



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4211.4    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4212.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - 
ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4212.6    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - ISTRUZIONE 
ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4221.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - ISTRUZIONE 
ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4221.57    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.007 
SPESE DIVERSE SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4237.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - SCUOLA 
ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4237.256    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA 
ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 63



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4238.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI PER IL FU - ISTRUZIONE 
ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4238.260    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.006 
SPESE DIVERSE SCUOLA ELEMENTARE - 
CONSUMO RISCALDAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4238.261    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.001 
SPESE DIVERSE SCUOLA ELEMENTARE - 
TELEFONIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4238.262    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
SPESE DIVERSE SCUOLA ELEMENTARE - 
ENERGIA ELETTRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4238.263    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
SPESE DIVERSE SCUOLA ELEMENTARE - 
CONSUMO ACQUA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4238.266    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
SPESE DIVERSE SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4262.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI ASSISTENZA SCOLASTICA - 
ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 64



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4262.394    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4263.321    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE SERVIZIO 
EDILIZIA SCOLASTICA (FIN. CON ONERI URB.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4263.322    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE SERVIZIO 
EDILIZIA SCOLASTICA ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE 

15.913,46 40.900,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

32.600,00 32.600,00 32.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

48.513,46

0,00 0,00

0,00 0,00

41.913,63

Cap. 4265.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. - 
ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4265.405    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PASSIVI MUTUI DIVERSI CASSA 
DD.PP. - ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4267.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ALTRI SOGGETTI - 
ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4267.411    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.07.05.05.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUO - ISTRUZIONE 
ELEMENTARE 

0,00 1.520,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.570,00 1.570,00 1.570,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.570,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.520,00

Pag. 65



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4271.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4271.445    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4291.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI IMMOBILI - 
ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4291.490    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO EDIFICI ED ALTRI BENI 
IMMOBILI - ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4291.491    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI DEMANIALI - 
ISTRUZIONE ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4321.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - ISTRUZIONE 
MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4321.57    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
SPESE DIVERSE SCUOLA MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 66



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4338.0    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI PER IL FU - ISTRUZIONE MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4338.266    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.006 
SPESE DIVERSE SCUOLA MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 163.368,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

163.368,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

163.368,00

0,00 0,00

0,00 0,00

163.368,00

Cap. 24080.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA 
PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DI MIGLIORAMENTO VULNERABILITA' 
SISMICA SCUOLA INFANZIA (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE 2021) 

0,00 40.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.100,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

40.100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

40.100,00

Cap. 24110.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO 
SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA MEDIANTE 
ISOLAMENTO TERMICO, INVOLUCRO OPACO 
E SOSTITUZIONE CALDAIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24115.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
IMPIANTO AEREAZIONE EDIFICIO 
SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA (FIN. CON 
AVANZO VINCOLATO F.DI COVID-19) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24170.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
RIFACIMENTO COPERTURA EDIFICIO 
SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA (FIN. CON 
CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 67



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 24175.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MAGGIORE SPESA MESSA IN SICUREZZA 
TETTO IMMOBILE SCUOLA PRIMARIA (FIN. 
CON AVANZO INVESTIMENTI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24190.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO 
SCOL. SCUOLA PRIMARIA MEDIANTE 
ISOLAMENTO TERMICO, INVOLUCRO OPACO 
E SOSTITUZIONE CALDAIA 1° - 2° STRALCIO 
E OPERE COMPLEMENTARI (FIN. CON 
AVANZO AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24191.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO 
SCOL. SCUOLA PRIMARIA MEDIANTE 
ISOLAMENTO TERMICO, INVOLUCRO OPACO 
E SOSTITUZIONE CALDAIA 2° STRALCIO E 
OPERE COMPLEMENTARI (FIN. CON AVANZO 
AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24192.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO 
SCOL. SCUOLA PRIMARIA MEDIANTE 
ISOLAMENTO TERMICO, INVOLUCRO OPACO 
E SOSTITUZIONE CALDAIA 3° STRALCIO E 
OPERE COMPLEMENTARI (FIN. CON AVANZO 
AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24199.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA 
ANALISI VULNERABILITA' SISMICA SCUOLA 
PRIMARIA CAPOLUOGO (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE 2021) 

0,00 123.268,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

123.268,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

123.268,00

0,00 0,00

0,00 0,00

123.268,00

Cap. 24200.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE 
(FIN. CON CONTRIBUTO STATALE SCUOLE 
SICURE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 68



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 24201.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
REALIZZAZIONE LAVORI DI ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE SCUOLA 
PRIMARIA (FIN .AVANZO AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24202.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
REALIZZAZIONE LAVORI DI ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE SCUOLA 
PRIMARIA (FIN.CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24203.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLA 
PRIMARIA (FIN. CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24204.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STATICO 
EDIFICIO SCOLASTICO (CONTRIBUTO 
REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24205.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MANUTENZIONE STRAORD. EDIFICIO 
SCOLASTICO -  (FIN. CON OO.UU.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24206.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED. 
SCOLASTICO - RETE GAS  (FIN. CON AVANZO 
AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24207.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MANUTENZIONE STRAORD. EDIFICIO 
SCOLASTICO E STRUTTURE ADIACENTI (FIN. 
CON ALIENAZIONE AREA) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 69



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 24208.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MANUTENZIONE STRAORD. SCUOLE 
(CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24706.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.03.999 
ACQUISTO ATTRZZATURE E ARREDO 
SCUOLA PRIMARIA (FINANZIATA CON 
CONTRIBUTO STATALE PON) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24900.0    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE PER 
LAVORI MANUTENZIONE STRAORD. SCUOLE 
(FIN.CON ALIEN. AREA) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 15.913,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

205.788,00

0,00

197.538,00

0,00

0,00

213.451,46

0,00

34.170,00 34.170,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

206.801,63

06 Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma0406

Titolo 1 SPESE CORRENTI 24.804,15 50.468,35previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.202,05 50.202,05 50.202,05

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

75.006,20

0,00 0,00

0,00 0,00

57.094,25

Cap. 4510.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - ASSISTENZA SCOLASTICA, 
TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 70



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4511.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - ASSISTENZA SCOLASTICA, 
TRASPORTO, REFEZIONE ED 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4511.2    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - ASSISTENZA 
SCOLASTICA, TRASPORTO, RE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4511.4    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, 
REFEZIONE ED ALTRI SERV 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4512.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, 
REFEZIONE ED ALTRI SERVIZ 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4512.6    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - ASSISTENZA 
SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED 
ALTRI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4521.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - ASSISTENZA 
SCOLASTICA, TRASPORTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4521.49    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.03.01.02.002 
SPESE DIVERSE GESTIONE SERVIZIO 
SCUOLABUS (CONSUMI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 71



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4521.58    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SPESE DIVERSE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4532.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ASSICURAZIONI - TRASPORTO SCOLASTICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4532.162    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.10.04.99.000 
ASSICURAZIONI AUTOMEZZI - TRASPORTO 
SCOLASTICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4533.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI DI SERVIZI - ASSISTENZA 
SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED 
ALTRI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4533.168    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.03.02.09.001 
SPESE DIVERSE TRASPORTO SCOLASTICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4533.169    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
SPESE DIVERSE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4533.170    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.03.02.15.006 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 
(GESTIONE IN APPALTO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 72



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4533.171    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.10.99.99.999 
SPESE SERVIZI CONNESSI AL TRASPORTO 
SCOLASTICO ART.106 DL 34/2020 (€ 64.080,60 
INCASSATO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4552.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4552.324    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

4.648,00 4.648,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

9.648,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.648,00

Cap. 4552.332    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.TRASPORTO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4552.333    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.10.99.99.999 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
SPESE SERVIZI CONNESSI AL TRASPORTO 
SCOLASTICO ART.106 DL 34/2020 (€ 64.080,60 
INCASSATO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4552.334    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
MAGGIORE SPESA SERVIZI CONNESSI AL 
TRASPORTO SCOLASTICO ART.39 C.1 DL 
104/2020 (ENTRATA CAPITOLO 159/0) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4552.335    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE MENSA 
SCOLASTICA E TRASPORTO 

20.156,15 45.820,35previsione di competenza

di cui già impegnato *

45.202,05 45.202,05 45.202,05

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

65.358,20

0,00 0,00

0,00 0,00

52.446,25

Pag. 73



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4562.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI ASSISTENZA SCOLASTICA - 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, 
REFEZIONE ED ALTRI SE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4562.395    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.04.02.05.000 
FONDO DIRITTO ALLO STUDIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4565.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. - 
ASSISTENZA SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4565.405    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PASSIVI MUTUO SCUOLABUS - 
CASSA DD.PP. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4567.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ALTRI SOGGETTI - 
ASSISTENZA SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4567.411    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.07.05.05.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUO PALESTRA 
SCOLASTICA - ALTRI SOGGETTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4570.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
I.V.A. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 74



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4570.434    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.10.03.01.001 
I.V.A. A DEBITO -  SERVIZI RILEVANTI AI FINI 
I.V.A. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4571.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, 
REFEZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4571.445    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - ASSISTENZA SCOLASTICA, 
TRASPORTO, REFEZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4581.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAODINARI DELLA GESTIONE - 
PASSIVITA' PREGRESSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4581.465    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2006 - DIRITTO ALLO STUDIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4581.467    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2007 - SERVIZIO TRASPORTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4590.0    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI MOBILI - ASSISTENZA 
SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED 
ALTRI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 75



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 4590.480    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI AUTOMEZZI E VEICOLI IN 
GENERE - ASSISTENZA SCOLASTICA, 
TRASPORTO, REFEZIONE E 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4590.481    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI MOBILI - ASSISTENZA 
SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED 
ALTRI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4590.484    Cod. 04.06.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI IMPIANTI, MACCHINARI ED 
ATTREZZATURE-ASSISTENZA SCOLASTICA, 
TRASPORTO, REFEZ 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24501.0    Cod. 04.06.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA 
SCOLASTICA (MUTUO ALTRI SOGGETTI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24707.0    Cod. 04.06.2    Pdc 
U.2.02.01.03.000 
ACQUISTO STRAORDINARIO ARREDO 
SCUOLE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24708.0    Cod. 04.06.2    Pdc 
U.2.02.01.03.001 
ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURE 
BIBLIOTECA PLESSO SCOL.  SCANDOLARA 
RAV.(FIN. AVANZO AMM.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 76



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

06 Servizi ausiliari all’istruzione 24.804,15 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

50.468,35

0,00

50.202,05

0,00

0,00

75.006,20

0,00

50.202,05 50.202,05

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

57.094,25

4 Istruzione e diritto allo studio 506.570,44 previsione di competenza

di cui già impegnato *

722.109,18 247.740,05

0,00

84.372,05 84.372,05

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

754.310,49

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

782.087,76

Pag. 77



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.Programma0501

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.000,00 10.225,02previsione di competenza

di cui già impegnato *

24.129,60 24.129,60 24.129,60

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

26.129,60

0,00 0,00

0,00 0,00

13.848,41

Cap. 5110.0    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - BIBLIOTECHE, MUSEI E 
PINACOTECHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5111.0    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - BIBLIOTECHE, MUSEI E 
PINACOTECHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5111.2    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - BIBLIOTECHE, 
MUSEI E PINACOTECHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5111.4    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5112.0    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - 
BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 78



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 5112.6    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - BIBLIOTECHE, 
MUSEI E PINACOTECHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5121.0    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - BIBLIOTECHE, 
MUSEI E PINACOTECHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5121.57    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
ACQUISTO BENI DI CONSUMO E MATERIE 
PRIME MUSEO DEI CORDAI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5133.0    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
BIBLIOTECHE, MUSEI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5133.186    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SPESE PER ATTIVITA' LABORATORIALI 
MUSEO DEI CORDAI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5138.0    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI FUNZIONAM. BIBLIOTECHE, 
MUSEI, PINACOTECHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5138.266    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.03.02.15.000 
SPESA PER FORNITURA SERVIZIO 
FUNZIONAMENTO MUSEO DEI CORDAI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 79



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 5163.0    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5163.322    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
SERVIZIO BIBLIOTECA 

2.000,00 10.225,02previsione di competenza

di cui già impegnato *

24.129,60 24.129,60 24.129,60

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

26.129,60

0,00 0,00

0,00 0,00

13.848,41

Cap. 5163.323    Cod. 05.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
TRASFERIMENTO FONDI A COMUNI 
CAPOFILA PROGETTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 42.767,02 266.795,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

42.767,02

0,00 0,00

0,00 0,00

266.795,00

Cap. 25121.0    Cod. 05.01.2    Pdc 
U.2.02.01.07.999 
ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE 
BANDO GAL (FINANZIATO CON AVANZO 
INVESTIMENTI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25150.0    Cod. 05.01.2    Pdc 
U.2.02.01.07.999 
ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE 
BANDO GAL (FINANZIATO CON CONTRIBUTO 
BANDO GAL) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25151.0    Cod. 05.01.2    Pdc 
U.2.02.01.07.999 
ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE 
BANDO GAL (FINANZIATO CON AVANZO 
INVESTIMENTI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 80



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 25152.0    Cod. 05.01.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
LAVORI DI ADEGUAMENTO ED 
EFFICIENTAMENTO IMPIANTO DI 
CLIMATIZZAZIONE MUSEO DEI CORDAI - 
SVILUPPO DI SERVIZI IN FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE RURALE - OPERAZIONE 7.4.01 

20.896,77 23.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.896,77

0,00 0,00

0,00 0,00

23.200,00

Cap. 25200.0    Cod. 05.01.2    Pdc 
U.2.02.01.04.001 
ACQUISTO ATTREZZATURE MUSEALI 
(CONTR. REGIONALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25201.0    Cod. 05.01.2    Pdc 
U.2.02.01.04.001 
PROG. RETI MUSEALI-CAPOFILA (COMUNI 
21.000-PRIVATO 3.000 - 
REG.84.609,90-AVANZO 2.435,31) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25250.0    Cod. 05.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.999 
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO 
CON REALIZZAZIONE DI IMPIANTI E SERVIZI 
DELLA CASA ADIACENTE ALLA CHIESA 
VECCHIA (FIN. CON CONTRIBUTO REG.LE) 

21.870,25 243.595,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

21.870,25

0,00 0,00

0,00 0,00

243.595,00

Cap. 25250.5000    Cod. 05.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO 
CON REALIZZAZIONE DI IMPIANTI E SERVIZI 
DELLA CASA ADIACENTE ALLA CHIESA 
VECCHIA (FIN. CON CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 44.767,02 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

277.020,02

0,00

24.129,60

0,00

0,00

68.896,62

0,00

24.129,60 24.129,60

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

280.643,41

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

Pag. 81



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.505,92 2.505,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.185,99 2.185,99 2.185,99

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.691,91

0,00 0,00

0,00 0,00

4.530,80

Cap. 5221.0    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - TEATRI, ATTIVITA' 
CULTURALI E SE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5221.57    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.01.01.002 
SPESE DIVERSE PER MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5233.0    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI 
DIVERSI NEL SETT 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5233.174    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.02.005 
SPESE DIVERSE SERVIZI SPECIFICI - BANDA 
MUSICALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5233.179    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.02.005 
SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5233.184    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.01.01.002 
SPESE PER PUBBLICAZIONE LIBRO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 82



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 5237.0    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5237.253    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
SERVIZI GENERALI SALA POLIVALENTE 
CAPOLUOGO - MANUTENZIONI ORDINARIE 
IMMOBILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5238.0    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
SALA POLIVALENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5238.260    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.006 
SERVIZI GENERALI SALA POLIVALENTE 
CAPOLUOGO - RISCALDAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5238.262    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
SERVIZI GENERALI SALA POLIVALENTE 
CAPOLUOGO - ENERGIA ELETTRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5238.263    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
SERVIZI GENERALI SALA POLIVALENTE 
CAPOLUOGO - CONSUMI ACQUA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5261.0    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ORGANISMI DIVERSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 83



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 5261.384    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTI PER FINALITA' DIVERSE (PRO 
LOCO,   BANDA MUSICALE, ECC.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5263.0    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI PER ATTIVITA' TEATRALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5263.322    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRAFERIMENTO ALL'UNIONE SERVIZIO 
ATTIVITA' TEATRALE 

1.505,92 2.505,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.185,99 2.185,99 2.185,99

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.691,91

0,00 0,00

0,00 0,00

4.530,80

Cap. 5265.0    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. - 
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5265.405    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD. PP. - 
COMITATO DI FRAZIONE / CINEMA ITALIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

1.505,92 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.505,92

0,00

2.185,99

0,00

0,00

3.691,91

0,00

2.185,99 2.185,99

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

4.530,80

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

46.272,94 previsione di competenza

di cui già impegnato *

279.525,94 26.315,59

0,00

26.315,59 26.315,59

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

72.588,53

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

285.174,21

Pag. 84



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

6 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma0601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 700,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.022,63

Cap. 6237.0    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6237.251    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6263.0    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6263.322    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
UTILIZZO PALESTRA 

0,00 700,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.022,63

Cap. 6281.0    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE - 
PASSIVITA' PREGRESSE 2008 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 85



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 6281.468    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2008 - UTILIZZO PALESTRA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6357.0    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AD IMPRESE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6357.342    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.04.03.99.000 
CONTRIBUTI A SOCIETA' SPORTIVE E 
RICREATIVE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6361.0    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED 
ORGANISMI DIVERSI - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6361.382    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTI ALLE SOCIETA' SPORTIVE E 
RICREATIVE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

700,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

3.000,00 3.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

4.022,63

02 GiovaniProgramma0602

Pag. 86



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6363.0    Cod. 06.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6363.323    Cod. 06.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'ENTE CAPOFILA 
PROGETTO "L@ VOC& DEI GIOVANI"  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Giovani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

700,00 3.000,00

0,00

3.000,00 3.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

4.022,63

Pag. 87



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

7 TurismoMISSIONE

01 Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.696,57 1.650,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.600,00 1.600,00 1.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.296,57

0,00 0,00

0,00 0,00

3.446,57

Cap. 7256.0    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.018 
TRASFERIMENTI AD ALTRI ENTI DEL 
SETTORE PUBBLICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 7256.341    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.018 
INIZIATIVE I BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 7263.322    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER INIZIATIVE 
TURISMO - BORGO DI CASTELPONZONE - 
MUSEO DEI CORDAI 

1.696,57 1.650,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.600,00 1.600,00 1.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.296,57

0,00 0,00

0,00 0,00

3.446,57

Cap. 7263.323    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
TRASFERIMENTI AI COMUNI PER INIZIATIVE 
DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE 
TURISICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 1.696,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.650,00

0,00

1.600,00

0,00

0,00

3.296,57

0,00

1.600,00 1.600,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

3.446,57

Pag. 88



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

7 Turismo 1.696,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.650,00 1.600,00

0,00

1.600,00 1.600,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.296,57

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

3.446,57

Pag. 89



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9140.0    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
NOLEGGI DIVERSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9140.302    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.02.07.008 
NOLEGGIO VIDEOSORVEGLIANZA 
TERRITORIO (SCADENZA CONTR. 30/04/2015) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9158.0    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9158.349    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
RIMBORSO SPESE GIORNATA VERDE PULITO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9158.350    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
REALIZZAZIONE DEL PIANO DI AZIONE PER 
LE ENERGIE SOSTENIBILI (PAES) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 90



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9163.322    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE 
URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9181.0    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ALTRE SPESE DELLA GESTIONE NON 
CARATTERISTICHE - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9181.472    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
SPESE TECNICHE PER LA FORMAZIONE DI 
STRUMENTI URBANISTICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29101.0    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
OPERE DI URBANIZZAZIONE ZONE P.I.P. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.0    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
ACQUISTO QUOTE CAPITALE SOCIALE 
SOCIETA'  (FINANZ. CON AVANZO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

Pag. 91



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma0802

Titolo 1 SPESE CORRENTI 700,00 900,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.500,00 3.500,00 3.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.002,45

Cap. 9233.0    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9233.174    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
GESTIONE ALLOGGI POPOLARI - 
MANUTENZIONI ORDINARIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9238.0    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI - 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9238.262    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
FORNITURA SERVIZI GENERALI ALLOGGI 
POPOLARI - ENERGIA ELETTRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9238.263    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
FORNITURA SERVIZI GENERALI ALLOGGI 
POPOLARI - CONSUMI ACQUA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 92



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9263.322    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE PER 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

700,00 900,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.500,00 3.500,00 3.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.002,45

Cap. 9267.0    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ALTRI SOGGETTI - 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9267.411    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.07.05.05.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUO ALTRI SOGGETTI 
- RISTRUTTURAZIONE CASA ANSELMI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9291.0    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI IMMOBILI - EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E PIANI DI 
EDILIZIA EC 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9291.490    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO EDIFICI ED ALTRI BENI 
IMMOBILI - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
LOCALE E PIAN 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9291.491    Cod. 08.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI DEMANIALI - EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E PIANI DI 
EDILIZIA EC 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 
di edilizia economico-popolare

700,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

900,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

4.200,00

0,00

3.500,00 3.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

5.002,45

Pag. 93



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 700,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

900,00 3.500,00

0,00

3.500,00 3.500,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

4.200,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

5.002,45

Pag. 94



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.941,70 19.642,98 19.642,98

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

9.941,70

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9622.0    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SPESE DI MANUTENZIONE PARCHI E 
GIARDINI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9622.62    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.007 
SPESE DIVERSE PER PARCHI E GIARDINI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9633.0    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9633.183    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.03.02.15.011 
SPESE PER RANDAGISMO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9636.0    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI MOBILI ED IMPIANTI - 
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 
AMBIENTALE DEL VERDE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 95



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9636.228    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
SPESE DIVERSE PER SISTEMAZIONE PARCHI 
E GIARDINI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9637.0    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI, DEMANIALI 
E PATRIMONIALI  - PARCHI E SERVIZI PER LA 
TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9637.245    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9652.332    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.VERDE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.941,70 19.642,98 19.642,98

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

9.941,70

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9663.322    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE 
SERVIZIO VERDE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 29150.0    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFER.  ALL'UNIONE F.DI PER SPESE DI 
INVESTIMENTO URBANISTICA E GESTIONE 
DEL TERRITORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 96



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 29151.0    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFER.  ALL'UNIONE F.DI PER SPESE DI 
INVESTIMENTO URBANISTICA E GESTIONE 
DEL TERRITORIO (FIN. CON MAGGIORI 
ENTRATE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29650.0    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
COSTRUZIONE PENSILINA E 
PAVIMENTAZIONE ZONA BOSCHETTO 
(FIN.CON MAGGIORI ENTRATE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29651.0    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
COSTRUZIONE PENSILINA E 
PAVIMENTAZIONE AREA BOSCHETTO (FIN. 
CON ALIENAZIONE AREE PRIVATI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29652.0    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
SISTEMAZIONE AREA BOSCHETTO A 
SEGUITO DANNI SUBITI (MAGG. ENTRATE - 
RIMB.ASSICURAZIONE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29660.0    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
ACQUISTO ATTREZZATURA "BOSCHETTO" 
(FIN. CON AVANZO AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29680.0    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.03.01.02.001 
TRASFERIMENTO ALLA TESORERIA REGIONE 
LOMBARDIA PROVENTI FONDO AREE VERDI 

0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 29695.590    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
COSTITUZIONE CAPITALE SOCIALE GRUPPO 
AZIONE LOCALE (INIZIATIVA LEADER +) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 97



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29685.0    Cod. 09.02.3    Pdc 
U.3.01.01.03.003 
CONFERIMENTO DI CAPITALE ALLA 
COSTITUENDA SOCIETA' PIANO DI SVILUPPO 
LOCALE "OGLIO PO TERRE D'ACQUA: 
COLTIVARE SVILUPPO E IDENTITA' "  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.000,00

0,00

10.941,70

0,00

0,00

10.941,70

0,00

20.642,98 20.642,98

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.000,00

03 RifiutiProgramma0903

Titolo 1 SPESE CORRENTI 14.518,95 165.149,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

168.316,42 168.316,42 168.316,42

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

182.835,37

0,00 0,00

0,00 0,00

209.345,03

Cap. 9522.0    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SPESE DI MANUTENZIONE - SERVIZIO 
SMALTIMENTO RIFIUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9522.61    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
ACQUISTI PER MANUTENZIONE SERVIZIO 
R.S.U. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 98



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9531.0    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SERVIZI IN APPALTO - SERVIZIO 
SMALTIMENTO RIFIUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9531.121    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.03.02.15.004 
CANONE APPALTO SERVIZIO RACCOLTA, 
TRASPORTO, SMALTIMENTO R.S.U. / CARTA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9536.0    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONI SERVIZI SMALTIMENTO 
RIFIUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9536.252    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE PIAZZOLA ECOLOGICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9551.0    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9551.311    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.04.01.02.002 
VERSAMENTO ALLA PROVINCIA 5% TARI 

1.653,70 8.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.350,00 8.350,00 8.350,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.003,70

0,00 0,00

0,00 0,00

24.193,48

Cap. 9563.0    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 99



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9563.322    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE 
SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

12.865,25 157.149,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

159.966,42 159.966,42 159.966,42

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

172.831,67

0,00 0,00

0,00 0,00

185.151,55

Cap. 9590.0    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI MOBILI - SERVIZIO 
SMALTIMENTO RIFIUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9590.480    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI AUTOMEZZI E VEICOLI IN 
GENERE - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9590.481    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI MOBILI - SERVIZIO 
SMALTIMENTO RIFIUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9590.484    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI IMPIANTI, MACCHINARI ED 
ATTREZZATURE - SERVIZIO SMALTIMENTO 
RIFIUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29501.0    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIAZZOLA  
PER RACCOLTA DIFFERENZIATA (FIN. 
MAGGIORI ENTRATE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 100



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 29502.0    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIAZZOLA  
PER RACCOLTA DIFFERENZIATA (FIN. CON 
AVANZO AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29560.0    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFER.  ALL'UNIONE F.DI PER SPESE DI 
INVESTIMENTO SERVIZIO VERDE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29561.0    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFER.  ALL'UNIONE F.DI PER SPESE DI 
INVESTIMENTO SERVIZIO VERDE (MAGGIORI 
ENTRATE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29570.0    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFER.  ALL'UNIONE F.DI PER 
RIQUALIFICAZIONE CENTRO  RACCOLTA 
RIFIUTI GUSSOLA (AVANZO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29590.0    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
ACQUISTO AZIONI SOCIETA' CASALASCA 
SERVIZI S.P.A. (6.190.000 FINANZIATI CON 
AVANZO 1999) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Rifiuti 14.518,95 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

165.149,50

0,00

168.316,42

0,00

0,00

182.835,37

0,00

168.316,42 168.316,42

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

209.345,03

04 Servizio idrico integratoProgramma0904

Pag. 101



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.225,11 10.785,13previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.862,53 10.862,53 9.270,60

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

12.087,64

0,00 0,00

0,00 0,00

12.947,97

Cap. 9422.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SPESE DI MANUTENZIONE - SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9422.61    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED 
ATTREZZATURE FOGNATURA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9422.63    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED 
ATTREZZATURE DEPURATORE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9435.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INCARICHI TECNICI SERVIZIO IDRICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9435.197    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
INCARICHI TECNICI FOGNATURE / SERVIZIO 
IDRICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9437.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI, DEMANIALI 
E PATRIMONIALI - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 102



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9437.247    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
GESTIONE SERVIZIO FOGNATURA / SERVIZIO 
IDRICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9437.250    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
GESTIONE IMPIANTO DEPURAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9438.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI PER IL FU - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9438.266    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
FORNITURA PER FUNZIONAMENTO SERVIZIO 
IDRICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9452.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI 
SERVIZIO IDRICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9452.328    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
INTERESSI / CAPITALE MUTUI 
POTABILIZZATORE E FOGNATURE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9463.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO AI COMUNI E UNIONE DEI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 103



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9463.322    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

1.225,11 10.785,13previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.862,53 10.862,53 9.270,60

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

12.087,64

0,00 0,00

0,00 0,00

12.947,97

Cap. 9465.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. - 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9465.405    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. - 
ACQUEDOTTO / FOGNATURA  / DEPURATORE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9466.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ALTRI ENTI 
SETTORE PUBBLICO - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9466.408    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.07.05.01.010 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ACQUEDOTTO - 
ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9481.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE - 
PASSIVITA' PREGRESSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9481.465    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2006 - RATA MUTUO 
FOGNATURA / POTABILIZZATORE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 104



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9481.468    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2008 - MUTUO FOGNATURE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9491.0    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI IMMOBILI - SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9491.490    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO EDIFICI ED ALTRI BENI 
IMMOBILI - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9491.491    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI DEMANIALI - SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29401.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
INTERVENTI URGENTI IN MATERIA DI 
APPROVVIG. IDROPOTABILE (CONTRIBUTO 
REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29402.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
COSTRUZIONE 1ø IMPIANTO DI 
DEPURAZIONE (MUTUO CASSA DD.PP.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 105



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 29403.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
COSTRUZIONE OPERE DI COLLETTAMENTO 
ACQUE REFLUE DEPURATORE (CONTRIBUTO 
REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29404.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
COSTRUZIONE FOGNATURA 8ø STRALCIO 
(MUTUO CASSA DD.PP.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29405.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
COSTRUZIONE FOGNATURA 9ø STRALCIO 
(CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29406.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
COSTRUZIONE FOGNATURA 10ø STRALCIO 
(CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29407.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 
DI DEPURAZIONE COLLETTAMENTO E 
POMPAGGIO (CASSA DD.PP) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29408.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEPURATORE (FIN. OO.UU.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29409.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
MANUTENZIONE STRAORD. RETE 
FOGNARIA/DEPURATORE (CONTR. PROV. 
15.000 - AVANZO AMM. 18.000) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 106



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 29410.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 
DEPURAZIONE (FIN. CON MAGG.ENTRATE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29470.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE PER 
RILIEVO E MAPPATURA GEOREFERENZIATA 
RETE FOGNARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29471.0    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE PER 
LAVORI STR. DEPURATORE/ POMPE 
SOLL.(FIN.CON ALIEN. AREA) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29485.590    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
COSTITUZIONE CAPITALE SOCIALE PADANIA 
ACQUE S.P.A. (POTABILIZZATORE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Servizio idrico integrato 1.225,11 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.785,13

0,00

10.862,53

0,00

0,00

12.087,64

0,00

10.862,53 9.270,60

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

12.947,97

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

15.744,06 previsione di competenza

di cui già impegnato *

176.934,63 190.120,65

0,00

199.821,93 198.230,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

205.864,71

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

223.293,00

Pag. 107



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

Titolo 1 SPESE CORRENTI 112.191,51 171.638,84previsione di competenza

di cui già impegnato *

93.130,56 93.130,56 93.130,56

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

205.322,07

0,00 0,00

0,00 0,00

193.662,36

Cap. 8110.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
ASSEGNI FISSI - VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8111.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI - VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8111.2    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E 
TRATTAMENTI ACCESSORI - VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8111.4    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
CONTRIBUTI SU FONDO EFFICIENZA - 
VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8112.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
QUOTE STIPENDIALI ACCESSORIE - 
VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 108



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 8112.6    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
FONDO PER L'EFFICIENZA - VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8121.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - VIABILITA' , 
CIRCOLAZIONE STRADA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8121.57    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
ACQUISTO MATERIALE VARIO PER 
OPERATORI ESTERNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8122.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SPESE DI MANUTENZIONE - VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8122.62    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 
COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8122.63    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
ACQUISTO MATERIALE SEGNALETICA 
SRADALE - DISPOSITIVI -DISSUASORI 
VELOCITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8136.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI MOBILI ED IMPIANTI - 
VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRAD. E 
SERVIZI CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 109



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 8136.223    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
MANUTENZIONE IMPIANTI ED ALTRI BENI 
MOBILI - VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8136.225    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
SEGNALETICA STRADALE (PROVENTI 
CONTRAVVENZIONI STRADALI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8136.231    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
MANUTENZIONE SEGNALETICA 
ORIZZONTALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8137.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI, DEMANIALI 
E PATRIMONIALI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE 
STRADALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8137.246    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 
COMUNALI (GESTIONE PATRIMONIO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8137.248    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.004 
MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 
COMUNALI - IMPIANTI E MACCHINARI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8152.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI A COMUNI E UNIONE DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 110



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 8152.319    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE 
VIABILITA' / NEVE / VERDE 

12.963,88 17.770,16previsione di competenza

di cui già impegnato *

720,57 720,57 720,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

13.684,45

0,00 0,00

0,00 0,00

30.963,88

Cap. 8163.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTO A COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8163.322    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTE 
INTERESSI / CAPITALE MUTUI VIABILITA' 

2.402,00 18.240,35previsione di competenza

di cui già impegnato *

17.305,00 17.305,00 17.305,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

19.707,00

0,00 0,00

0,00 0,00

21.360,89

Cap. 8165.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD. PP. - 
VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8165.405    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PASSIVI MUTUI DIVERSI CASSA 
DD. PP. - VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8171.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE - 
VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8171.445    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP - VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 111



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 8181.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE - 
PASSIVITA' PREGRESSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8181.465    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2006 - SERVIZIO VIABILITA' / 
VERDE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8181.468    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE - MUTUO VIABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8190.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI MOBILI - VIABILITA' , 
CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI 
CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8190.480    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI AUTOMEZZI E VEICOLI IN 
GENERE - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE 
STRADALE E SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8190.481    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI MOBILI - VIABILITA' , 
CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI 
CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8190.484    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI IMPIANTI, MACCHINARI ED 
ATTREZZATURE-VIABILITA' , CIRCOLAZIONE 
STRADALE E SE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 112



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 8191.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI IMMOBILI - VIABILITA' 
, CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI 
CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8191.490    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO EDIFICI ED ALTRI BENI 
IMMOBILI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE 
STRADALE E SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8191.491    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI DEMANIALI - VIABILITA' 
, CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI 
CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8236.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONI BENI MOBILI E IMPIANTI - 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8236.230    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.004 
MANUTENZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8238.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI PER IL FU - ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA E SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8238.262    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 113



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 8252.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTO AI COMUNI E UNIONE DEI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8252.327    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

96.825,63 135.628,33previsione di competenza

di cui già impegnato *

75.104,99 75.104,99 75.104,99

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

171.930,62

0,00 0,00

0,00 0,00

141.337,59

Cap. 8252.328    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ART. 106 DL. 34/2020 
ALL'UNIONE PER MAGGIORI ONERI DA 
INCREMENTO DELLE UTENZE (ART. 37 TER, 
C. 1, L.A D.L. 21/2022) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8267.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ALTRI SOGGETTI - 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 
CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8267.411    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.07.05.05.000 
INTERESSI PASSIVI SU MUTUO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ALTRI SOGGETTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8291.0    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI IMMOBILI - 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 
CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8291.490    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO EDIFICI ED ALTRI BENI 
IMMOBILI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
SERVIZI CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 114



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 8291.491    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI DEMANIALI - 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 
CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 108.034,95 594.024,70previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

108.034,95

0,00 0,00

0,00 0,00

675.089,37

Cap. 28040.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA, 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE PIAZZA ITALIA (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE) 

55,49 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

55,49

0,00 0,00

0,00 0,00

13.278,72

Cap. 28040.5000    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA, 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE PIAZZA ITALIA (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28050.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA ITALIA (FIN. CON 
CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28050.5000    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA, 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE PIAZZA ITALIA (FIN. CON 
CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28060.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 
URBANA E DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA PIAZZA ITALIA (FIN. 
CON ONERI URBANIZZAZIONE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 115



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 28090.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO TRATTO 
DI PUBBLICA VIABILITA' COMUNALE VIA 
MARCONI - CAPOLUOGO (FIN. CON 
CONTRIBUTO REG.LE) 

316,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

316,00

0,00 0,00

0,00 0,00

316,00

Cap. 28091.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO TRATTO 
DI PUBBLICA VIABILITA' COMUNALE VIA 
MARCONI - CAPOLUOGO (FIN. CON AVANZO 
INVESTIMENTI € 22.772,42 - AVANZO 
ECONOMICO € 7.227,58) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28095.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
RIQUALIFICAZIONE BORGHI STORICI 
FRAZIONE (FIN. CON CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28096.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
RIQUALIFICAZIONE PORTICI PROSPICIENTI 
VIA MAZZINI CON RIFACIMENTO 
PAVIMENTAZIONE (FIN. CON CONTRIBUTO 
REG.LE) 

86.393,86 218.851,20previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

86.393,86

0,00 0,00

0,00 0,00

218.851,20

Cap. 28096.5000    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
RIQUALIFICAZIONE PORTICI PROSPICIENTI 
VIA MAZZINI CON RIFACIMENTO 
PAVIMENTAZIONE (FIN. CON CONTRIBUTO 
REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28097.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
RIPRISTINO ANTICHE PAVIMENTAZIONI NEL 
BORGO DI CASTELPONZONE - VIA NUOVA E 
PARTE DI VIA SCACCABAROZZI (FIN. CON 
CONTRIBUTO REG.LE) 

1.681,31 255.105,35previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.681,31

0,00 0,00

0,00 0,00

255.105,35

Pag. 116



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 28097.5000    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
RIPRISTINO ANTICHE PAVIMENTAZIONI NEL 
BORGO DI CASTELPONZONE - VIA NUOVA E 
PARTE DI VIA SCACCABAROZZI (FIN. CON 
CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28098.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
RIPRISTINO ANTICHE PAVIMENTAZIONI NEL 
BORGO DI CASTELPONZONE - VIA NUOVA E 
PARTE DI VIA SCACCABAROZZI (FIN. CON 
AVANZO DI AMM.NE) 

12.084,65 16.989,65previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

12.084,65

0,00 0,00

0,00 0,00

18.489,65

Cap. 28098.5000    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
RIPRISTINO ANTICHE PAVIMENTAZIONI NEL 
BORGO DI CASTELPONZONE - VIA NUOVA E 
PARTE DI VIA SCACCABAROZZI (FIN. CON 
AVANZO DI AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28099.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
SISTEMAZIONE VIABILITA' STORICA STRADA 
DETTA VIAZZOLA BASSA O DEL MULINO 
COLLEGANTE IL BORGO DI 
CASTELPONZONE CON LA CHIESA VECCHIA 
(FIN. CON CONTRIBUTO REG.LE) 

6.950,12 53.078,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.950,12

0,00 0,00

0,00 0,00

53.078,50

Cap. 28099.5000    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
SISTEMAZIONE VIABILITA' STORICA STRADA 
DETTA VIAZZOLA BASSA O DEL MULINO 
COLLEGANTE IL BORGO DI 
CASTELPONZONE CON LA CHIESA VECCHIA 
(FIN. CON CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28100.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO 
TRAMITE LA SISTEMAZIONE ED 
ADEGUAMENTO DI TRATTI DI PUBBLICA 
VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 117



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 28101.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
COSTRUZIONE STRETTINI AKROPOLIS (FIN. 
CON AVANZO 35.869,06- CONT GAL 
90.000-REG 37.231,94) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28102.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
SPARTITRAFFICO ANTICO BORGO DI 
CASTELPONZONE (FIN. CON CONTRIBUTO 
REGIONALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28103.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
REALIZZAZIONE PASSAGGIO A PROPRIETA' 
PRIVATA (FINANZ. CON AVANZO DI AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28104.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
(FIN. CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28104.5000    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
(FIN. CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28105.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
SISTEMAZIONE STRADE E RELATIVI IMPIANTI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA  (FIN. OO.UU.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28106.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
OPERE DI SIST. VIARIA (FIN. CON CONTR. 
REG.LE 8.558,41-UNIONE 6.689,80-RESIDUI 
1.868,60) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 118



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 28107.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE  
(FINANZIATO CON ALIENAZIONE AREA) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28108.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE  
(FINANZIATO CON CONTRIBUTO REG.LE 
ATTRATTIVITA') 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28109.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.05.999 
ACQUISTO ATTREZZATURE BORGO 
CASTELPONZONE (FIN. CONTRIBUTO 
REG.LE DISTRETTO ATTRATTIVITA') 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28110.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.05.999 
ACQUISTO ATTREZZATURE BORGO 
CASTELPONZONE (FIN. CON MAGGIORI 
ENTRATE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28111.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STAORDINARIA BORGO 
CASTELPONZONE (FIN. CON CONT. REG.LE 
ATTRATTIVITA') 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE  
(FINANZIATO CON CONCESSIONE AREA 
CIMITERIALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28119.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DI 
PUBBLICA VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

520,00

Pag. 119



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 28120.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DI 
PUBBLICA VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28121.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DI 
PUBBLICA VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI) 

523,52 45.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

523,52

0,00 0,00

0,00 0,00

45.523,52

Cap. 28121.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DI 
PUBBLICA VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 

30,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

30,00

0,00 0,00

0,00 0,00

54.926,43

Cap. 28122.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PUBBLICA 
VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28123.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PUBBLICA 
VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

15.000,00

Cap. 28200.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
ACQUISTO PANNELLI INFORMATIVI (FINAN. 
CONT.REG.LE 4.988,23- AVANZO 
4.500-RESIDUI 488,22) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28200.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
ACQUISTO SEGNALETICA TERRITORIO (FIN. 
CONTR. REG. 2.571,55-  AVANZO 
2.500-RESIDUI 71,55) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 120



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 28200.2    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
ACQUISTO ATTREZZATURE CICLABILE (FIN. 
AVANZO AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28200.3    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
ACQUISTO SEGNALETICA TERRITORIO 
(FINAN. CON ENTRATE UNA TANTUM) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28700.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFER.  ALL'UNIONE F.DI PER SPESE 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28710.0    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFER.  ALL'UNIONE F.DI PER PERCORSI 
CICLOPEDONALI (QUOTA A CARICO COMUNE 
AL NETTO CONTRIBUTO GAL OGLIO PO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 220.226,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

765.663,54

0,00

93.130,56

0,00

0,00

313.357,02

0,00

93.130,56 93.130,56

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

868.751,73

10 Trasporti e diritto alla mobilità 220.226,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

765.663,54 93.130,56

0,00

93.130,56 93.130,56

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

313.357,02

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

868.751,73

Pag. 121



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma1101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.614,31 2.400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.600,00 2.600,00 2.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.214,31

0,00 0,00

0,00 0,00

6.014,31

Cap. 9331.0    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SERVIZI IN APPALTO - SERVIZI DI 
PROTEZIONE CIVILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9331.138    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.02.15.000 
RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9333.0    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9333.174    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
SERVIZI SPECIFICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9352.0    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTO AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 122



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9352.338    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO AI COMUNI E ALL'UNIONE 
SPESE RANDAGISMO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9363.0    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTO AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9363.322    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SERVIZI DI 
PROTEZIONE CIVILE - RIMOZIONE NEVE 

3.614,31 2.400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.600,00 2.600,00 2.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.214,31

0,00 0,00

0,00 0,00

6.014,31

Cap. 9381.0    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ALTRE SPESE DELLA GESTIONE NON 
CARATTERISTICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9381.473    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
MESSA IN SICUREZZA FABBRICATO PRIVATO 
(INTERVENTO INDIFFERIBILE E URGENTE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9936.223    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.02.13.006 
SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE DEGLI 
UFFICI, AMBIENTI E MEZZI PER 
CONTENIMENTO EPIDEMIA COVID-19 (FIN. 
CON CONTR. STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9963.223    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE PER 
SANIFICAZIONE EMERGENZA COVID-19 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 123



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 9963.322    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE PER 
PRESTAZIONI STRAORDIANRIE E ACQUISTO 
DISPOSITIVI PERSONALE POLIZIA LOCALE 
(FIN. CON CONTRIBUTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9963.323    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE PER 
MAGGIORI SPESE EMERGENZA COVID-19 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sistema di protezione civile 3.614,31 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.400,00

0,00

2.600,00

0,00

0,00

6.214,31

0,00

2.600,00 2.600,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

6.014,31

11 Soccorso civile 3.614,31 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.400,00 2.600,00

0,00

2.600,00 2.600,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

6.214,31

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

6.014,31

Pag. 124



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10151.0    Cod. 12.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10151.311    Cod. 12.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.002 
CONCORSO SPESA MANTENIMENTO INFANTI 
ILLEGITTIMI RICONOSCIUTI DALLA SOLA 
MADRE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10152.0    Cod. 12.01.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10152.316    Cod. 12.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
CONVENZIONE ASILO NIDO COMUNE DI 
GUSSOLA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Interventi per la disabilitàProgramma1202

Pag. 125



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10163.0    Cod. 12.02.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10163.322    Cod. 12.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
RIMBORSO QUOTA MANTENIMENTO INFANTI 
ILLEGITTIMI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

05 Interventi per le famiglieProgramma1205

Titolo 1 SPESE CORRENTI 78.635,30 159.167,43previsione di competenza

di cui già impegnato *

171.587,09 170.216,00 170.216,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

250.222,39

0,00 0,00

0,00 0,00

191.366,94

Cap. 10421.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - ASSISTENZA, 
BENEFICIENZA PUBBLIC 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 126



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10421.56    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.011 
ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI - 
EMERGENZA ALIMENTARE E SOCIALE A 
SEGUITO EMERGENZA VIRUS COVID-19 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10421.57    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.011 
SPESE DIVERSE PER IL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E 
HANDICAPPATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10421.58    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SPESE DIVERSE PER CENTRO SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10431.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
SERVIZI IN APPALTO - ASSISTENZA, 
BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI 
ALLA PER 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10431.111    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.15.009 
SPESA APPALTO SERVIZIO ASSISTENZA 
DOMICILIARE AGLI ANZIANI E HANDICAPPATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10431.113    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.15.000 
SPESA APPALTO  INIZIATIVE DIVERSE - 
PROGETTO CREATTIVAMENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10433.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E 
SERVIZI DIVERSI AL 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 127



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10433.174    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.18.014 
SERVIZIO DEFIBRILLATORE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10433.179    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.15.009 
SPESE DIVERSE SERVIZIO ASSISTENZA 
DOMICILIARE ANZIANI E HANDICAPPATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10433.181    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.18.009 
RETTE DI RICOVERO IN STRUTTURE PER 
ANZIANI / MINORI / HANDICAPPATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10433.182    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.18.010 
RETTE SERVIZIO FORMATIVO 
ASSISTENZIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10433.185    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.15.008 
RETTE IN STRUTTURE COMUNITARIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10438.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
CENTRO SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10438.262    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
CENTRO SOCIALE - CONSUMI ENERGIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 128



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10438.263    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
CENTRO SOCIALE - CONSUMI ACQUA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10452.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI 
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10452.314    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
INT./CAP. MUTUO CENTRO SOCIALE 

1.040,00 21.489,25previsione di competenza

di cui già impegnato *

22.221,00 22.221,00 22.221,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

23.261,00

0,00 0,00

0,00 0,00

21.489,25

Cap. 10452.321    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO UNIONE QUOTA 
ASSISTENTE E ADDETTO AI SERVIZI SOCIALI 

14.103,98 14.603,98previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.355,00 14.355,00 14.355,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.458,98

0,00 0,00

0,00 0,00

15.174,05

Cap. 10452.325    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
SERVIZI ASS.LI MINORI / ANZIANI 
CONSORZIO SERVIZI 

30.532,09 48.032,09previsione di competenza

di cui già impegnato *

47.550,00 47.550,00 47.550,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

78.082,09

0,00 0,00

0,00 0,00

49.490,44

Cap. 10452.326    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA 
SERVIZI ASS.LI MINORI / ANZIANI 
CONSORZIO SERVIZI FINANZIATA CON 
FONDO DI SOLIDARIETA' PER SERVIZI 
EDUCATIVI 

0,00 7.673,12previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

7.673,12

Cap. 10452.327    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO UNIONE FONDO 
NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI 
EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE DALLA 
NASCITA AI 6 ANNI (ENTRATA CAPITOLO 
221/0) 

0,00 1.371,09previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.371,09 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.371,09

0,00 0,00

0,00 0,00

1.371,09

Pag. 129



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10452.330    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE F.DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE -ASSISTENZA  
PERSONAM - CASA FAMIGLIA 

32.959,23 65.997,90previsione di competenza

di cui già impegnato *

86.090,00 86.090,00 86.090,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

119.049,23

0,00 0,00

0,00 0,00

96.168,99

Cap. 10452.332    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PER.LE 
DIP.(SERV.ASSISTENZA) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10454.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10454.325    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.011 
RIMBORSO FONDO SOCIALE DI ZONA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10454.326    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.011 
RIMBORSO FONDO SOLIDARIETA' DELEGHE 
ASL 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10454.327    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.011 
ONERI A CARICO DEL COMUNE PER IL 
SERVIZIO FORMATIVO ASSISTENZIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
CONTRIBUTI ASSISTENZIALI - 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 130



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10460.360    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
 POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI DIURNI E 
RICREATIVI A SEGUITO COVID 19 (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE  D.L. 73/2021 CAP. E 
149/1) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.361    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
FONDO POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI 
DIURNI E RICREATIVI A SEGUITO COVID 19 
(FIN. CON CONTRIBUTO STATALE ART. 105 
D.L. 34/2020 € 2.311,00) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.362    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
FONDO EMERGENZA SANITARIA COVID 19 
(FIN. CON CONTRIBUTO STATALE ART. 112 
D.L. 34/2020 € 82.656,58) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.363    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
FONDO EMERGENZA SANITARIA COVID 19 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.364    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
 BUONI SPESA SOLIDARIETA' ALIMENTARE A 
SEGUITO EMERGENZA SANITARIA COVID-19 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.365    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.05.000 
INTERVENTI ASSISTENZIALI DIVERSI: 
CONTRIBUTI ECONOMICI A FAMIGLIE E 
PERSONE BISOGNOSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.366    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.05.000 
CONTRIBUTI ECONOMICI A FAMIGLIE 
AFFIDATARIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 131



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10460.369    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.05.000 
INTERVENTI ASSISTENZIALI PER BORSE 
LAVORO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.371    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
RETTE RICOVERO IN ISTITUTI INABILI AL 
LAVORO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.373    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI (AVIS 
CASALASCA ECC.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.374    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
INTERVENTI PER FUNZIONI SOCIALI - 
INSERIMENTO MINORI IN COMUNITA' 
EDUCATIVE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10460.375    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.000 
INTEGRAZIONE QUOTA F.DO SOSTEGNO 
AFFITTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10463.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONE DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10463.300    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI BUONI SPESA 
FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE 2^ 
TRANCHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 132



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10463.301    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE FONDO 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE ART. 53 D.L. 
73/2021 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10463.322    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO AL COMUNE CAPOFILA 
PROGETTO DONNE QUASI PERFETTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10467.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI ALTRI SOGGETTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10467.411    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.07.05.05.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUO CENTRO 
SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10481.0    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10481.465    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2006 - ASSISTENZA 
DOM./PASTI/TELESOCC./UFF. PIANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10481.469    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
ONERI STRAORDINARI  DELLA GESTIONE - 
ANTICIPO CASSA INTEGRAZIONE 
STRAORDINARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 133



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29895.0    Cod. 12.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
INVESTIMENTI A CARATTERE SOCIALE 
(SPECIFICO FINANZIAMENTO STATALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29897.0    Cod. 12.05.2    Pdc 
U.2.02.01.03.000 
ACQUISTO ARREDO CENTRO SOCIALE (FIN. 
CON AVANZO DI AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29900.0    Cod. 12.05.2    Pdc 
U.2.03.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
COSTRUZIONE CENTRO SOCIALE (FIN. CON 
ALIENAZIONE AREA) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Interventi per le famiglie 78.635,30 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

159.167,43

0,00

171.587,09

0,00

0,00

250.222,39

0,00

170.216,00 170.216,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

191.366,94

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali Programma1207

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 1.056,87previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.050,00 1.050,00 1.050,00

1.046,40

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.050,00

0,00 0,00

1.046,40 0,00

1.056,87

Pag. 134



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10453.330    Cod. 12.07.1    Pdc 
U.1.04.01.02.003 
TRASFERIMENTO AL COMUNE DI 
CASALMAGGIORE PER CENTRO 
DELL'IMPIEGO 

0,00 1.056,87previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.050,00 1.050,00 1.050,00

1.046,40

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.050,00

0,00 0,00

1.046,40 0,00

1.056,87

07 Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali 

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.056,87

0,00

1.050,00

1.046,40

0,00

1.050,00

0,00

1.050,00 1.050,00

0,00

Totale Programma

1.046,40 0,00

1.056,87

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.993,56 26.494,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.701,56 16.701,56 16.701,56

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.695,12

0,00 0,00

0,00 0,00

36.177,51

Cap. 10521.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
BENI DI CONSUMO/MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI E  - SERVIZIO 
NECROSCOPICO E CIMITERI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10521.57    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME - 
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10537.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI, DEMANIALI 
E PATRIMONIALI - SERVIZIO NECROSCOPICO 
E CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 135



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10537.249    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERO 
COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10538.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE SERVIZI 
GENERALI CIMITERI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10538.263    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
FORNITURA SERVIZI GENERALI CIMITERO - 
CONSUMI ACQUA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10552.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10552.332    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE 
STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PER.LE 
DIP.(SERV.NECROSCOP.) 

11.993,56 26.494,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.701,56 16.701,56 16.701,56

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.695,12

0,00 0,00

0,00 0,00

36.177,51

Cap. 10563.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AI COMUNI E UNIONI DI 
COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10563.322    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER 
SERVIZIO NECROSCOPICO CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 136



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10565.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD. PP. - 
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10565.405    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD. PP. - 
CIMITERI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10580.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
RIMBORSO ENTRATE NON DOVUTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10580.459    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.09.99.04.001 
RIMBORSI CONCESSIONI CIMITERIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10581.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE - 
PASSIVITA' PREGRESSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10581.465    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.10.99.99.000 
RIMBORSO ALL'UNIONE PASSIVITA' 
PREGRESSE 2006 - SERVIZIO 
NECROSCOPICO/CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10591.0    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO BENI IMMOBILI - SERVIZIO 
NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 137



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 10591.490    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTO EDIFICI ED ALTRI BENI 
IMMOBILI - SERVIZIO NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10591.491    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
AMMORTAMENTI BENI DEMANIALI - SERVIZIO 
NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 24.970,76 4.172,40previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

24.970,76

0,00 0,00

0,00 0,00

84.603,40

Cap. 29901.0    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
RISTRUTTURAZIONE / MANUTENZIONE 
CIMITERI COMUNALI (C/PRIVATI) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29902.0    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
SISTEMAZIONE CIMITERI COMUNALI (FIN. 
OO.UU.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29903.0    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
SISTEMAZIONE ESTERNA CIMITERI (FIN. CON 
ALIENAZIONE AREA) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29904.0    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
COSTRUZIONE CAMPATA LOCULI / CAPPELLE 
- INTEGRAZIONE  (FIN. CON AVANZO 
AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 138



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 29905.0    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 
COMUNALI (FINANZ. CON AVANZO AMM.NE 
VINCOLATO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29906.0    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
RISTRUTTURAZIONE/MANUTENZIONE 
CIMITERI COMUNALI (FINANZIATO CON 
MAGGIORI ENTRATE) 

24.970,76 4.172,40previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

24.970,76

0,00 0,00

0,00 0,00

84.603,40

Cap. 29950.0    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.03.02.01.001 
RESTITUZIONE QUOTE RETROCESSIONE 
LOCULI A SEGUITO ACQUISIZIONE AREA 
COSTRUZIONE CAPPELLA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 36.964,32 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

30.666,40

0,00

16.701,56

0,00

0,00

53.665,88

0,00

16.701,56 16.701,56

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

120.780,91

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 115.599,62 previsione di competenza

di cui già impegnato *

190.890,70 189.338,65

1.046,40

187.967,56 187.967,56

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

304.938,27

TOTALE MISSIONE

1.046,40 0,00

313.204,72

Pag. 139



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

13 Tutela della saluteMISSIONE

07 Ulteriori spese in materia sanitariaProgramma1307

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.562,49 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.562,49

0,00 0,00

0,00 0,00

1.562,49

Cap. 10963.362    Cod. 13.07.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SPESE 
DIVERSE COVID 19 (FIN. CON ART. 112 D.L. 
34/2020) 

1.562,49 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.562,49

0,00 0,00

0,00 0,00

1.562,49

Cap. 10963.363    Cod. 13.07.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SPESE 
DIVERSE COVID 19 (FIN. CON ART. 106 D.L. 
34/2020) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10963.364    Cod. 13.07.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SPESE 
DIVERSE COVID 19 (FIN. CON ART. 1 C.822 L. 
178/2020 EX ART. 106 D.L. 34/2020) - CAP. 
ENTRATA CORR. 147/1 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 1.562,49 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.562,49

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.562,49

13 Tutela della salute 1.562,49 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.562,49

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.562,49

Pag. 140



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29915.0    Cod. 14.02.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
SISTEMAZIONE ARREDO URBANO CIMITERO 
(CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29980.0    Cod. 14.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO DESTINATO AD 
ESERCIZIO COMM.LE (CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29981.0    Cod. 14.02.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
SISTEMAZIONE ARREDO URBANO 
COMMERCIO (CONTRIBUTO REG.LE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29982.0    Cod. 14.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI0 DESTINATO AD 
ESERCIZIO COMM.LE (FINANZ. CON AVANZO 
AMM.NE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Ricerca e innovazioneProgramma1403

Pag. 141



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 11233.0    Cod. 14.03.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZI SPECIFICI - 
FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 11233.174    Cod. 14.03.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
SPESE DIVERSE PER FIERE E MERCATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma1404

Titolo 1 SPESE CORRENTI 82,64 41,32previsione di competenza

di cui già impegnato *

41,32 41,32 41,32

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

123,96

0,00 0,00

0,00 0,00

82,64

Cap. 12557.0    Cod. 14.04.1    Pdc 
U.1.00.00.00.000 
TRASFERIMENTI AD IMPRESE - FARMACIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 142



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 12557.340    Cod. 14.04.1    Pdc 
U.1.04.03.99.000 
INDENNITA' DI RESIDENZA AL FARMACISTA 
RURALE 

82,64 41,32previsione di competenza

di cui già impegnato *

41,32 41,32 41,32

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

123,96

0,00 0,00

0,00 0,00

82,64

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 82,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

41,32

0,00

41,32

0,00

0,00

123,96

0,00

41,32 41,32

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

82,64

14 Sviluppo economico e competitività 82,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

41,32 41,32

0,00

41,32 41,32

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

123,96

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

82,64

Pag. 143



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

01 Fondo di riservaProgramma2001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 7.747,71previsione di competenza

di cui già impegnato *

11.000,00 11.000,00 11.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

180.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

196.321,20

Cap. 1899.0    Cod. 20.01.1    Pdc 
U.1.10.01.01.001 
FONDO DI RISERVA ORDINARIO 

0,00 7.747,71previsione di competenza

di cui già impegnato *

11.000,00 11.000,00 11.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1900.0    Cod. 20.01.1    Pdc 
U.1.10.01.01.001 
FONDO DI RISERVA SPESE NON PREVEDIBILI 
(0,15%) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1910.0    Cod. 20.01.1    Pdc 
U.1.10.01.01.001 
FONDO DI RISERVA DI CASSA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

180.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

196.321,20

01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

7.747,71

0,00

11.000,00

0,00

0,00

180.000,00

0,00

11.000,00 11.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

196.321,20

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 33.865,83previsione di competenza

di cui già impegnato *

31.621,61 31.621,61 31.621,61

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 144



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 1897.0    Cod. 20.02.1    Pdc 
U.1.10.01.03.001 
FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 

0,00 33.865,83previsione di competenza

di cui già impegnato *

31.621,61 31.621,61 31.621,61

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

33.865,83

0,00

31.621,61

0,00

0,00

0,00

0,00

31.621,61 31.621,61

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Altri FondiProgramma2003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 1.555,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1895.0    Cod. 20.03.1    Pdc 
U.1.10.01.99.999 
FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI 

0,00 1.555,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24209.0    Cod. 20.03.2    Pdc 
U.2.05.01.99.999 
QUOTA 10% ALIENAZIONE AREA DA 
ACCANTONARE PER ESTINZIONE 
ANTICIPATA DI MUTUI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 145



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Titolo 4 Rimborso di prestiti 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 31314.0    Cod. 20.03.4    Pdc 
U.4.05.99.99.999 
ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI QUOTA 10% 
ALIENAZIONE AREA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Altri Fondi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.555,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

43.168,54 42.621,61

0,00

42.621,61 42.621,61

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

180.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

196.321,20

Pag. 146



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

50 Debito pubblicoMISSIONE

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

Titolo 4 Rimborso di prestiti 10.421,57 27.940,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

27.830,00 7.050,00 7.050,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

38.251,57

0,00 0,00

0,00 0,00

27.940,00

Cap. 31311.0    Cod. 50.02.4    Pdc 
U.4.03.01.04.004 
QUOTE CAPITALI PER AMMORTAMENTO 
MUTUI CASSA DD.PP. 

10.421,57 20.840,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.780,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

31.201,57

0,00 0,00

0,00 0,00

20.840,00

Cap. 31312.0    Cod. 50.02.4    Pdc 
U.4.03.01.03.000 
QUOTE CAPITALI PER AMMORTAMENTO 
MUTUI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 31313.0    Cod. 50.02.4    Pdc 
U.4.03.01.04.000 
QUOTE CAPITALI PER AMMORTAMENTO 
MUTUI DA ALTRI SOGGETTI 

0,00 7.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.050,00 7.050,00 7.050,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.050,00

0,00 0,00

0,00 0,00

7.100,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

10.421,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

27.940,00

0,00

27.830,00

0,00

0,00

38.251,57

0,00

7.050,00 7.050,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

27.940,00

50 Debito pubblico 10.421,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

27.940,00 27.830,00

0,00

7.050,00 7.050,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

38.251,57

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

27.940,00

Pag. 147



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

60 Anticipazioni finanziarieMISSIONE

01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereProgramma6001

Titolo 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 220.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

220.000,00 220.000,00 220.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

220.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

220.000,00

Cap. 31301.0    Cod. 60.01.5    Pdc 
U.5.01.01.01.001 
RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI DI CASSA 

0,00 220.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

220.000,00 220.000,00 220.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

220.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

220.000,00

01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

220.000,00

0,00

220.000,00

0,00

0,00

220.000,00

0,00

220.000,00 220.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

220.000,00

60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

220.000,00 220.000,00

0,00

220.000,00 220.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

220.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

220.000,00

Pag. 148



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

56.546,60 352.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

352.000,00 352.000,00 352.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

408.546,60

0,00 0,00

0,00 0,00

384.814,65

Cap. 40000.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.02.02.001 
TRATTENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI AL PERSONALE DIPENDENTE 

14.963,10 20.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

34.963,10

0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

Cap. 40020.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.03.01.001 
RITENUTE I.R.PE.F. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 40020.711    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.02.01.001 
RITENUTE ERARIALI PER LAVORO 
DIPENDENTE 

19.258,05 40.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.000,00 40.000,00 40.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

59.258,05

0,00 0,00

0,00 0,00

40.000,00

Cap. 40020.712    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.03.01.001 
RITENUTE ERARIALI PER LAVORO 
AUTONOMO 

0,00 30.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

30.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

30.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

30.000,00

Cap. 40020.713    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.02.99.999 
RITENUTE PER REDDITI ASSIMILABILI A 
LAVORO DIPENDENTE 

0,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

Pag. 149



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 40030.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.01.99.000 
RITENUTE AL PERSONALE PER QUOTE 
SINDACALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 40040.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.04.02.001 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI A 
DIVERSI 

7.671,50 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

17.671,50

0,00 0,00

0,00 0,00

18.787,14

Cap. 40050.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.99.99.000 
SERVIZI PER CONTO TERZI 

14.653,95 100.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

114.653,95

0,00 0,00

0,00 0,00

124.027,51

Cap. 40051.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.05.01.001 
VERSAMENTO RITENUTA SPLIT PAYMENT 

0,00 120.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

120.000,00 120.000,00 120.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

120.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

120.000,00

Cap. 40054.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.02.02.005 
SPESE  ELEZIONI - TRASFERIMENTO 
ALL'UNIONE 

0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Cap. 40055.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.02.02.005 
SPESE PER ELEZIONI PARLAMENTO 
EUROPEO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 40056.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.02.02.005 
SPESE PER ELEZIONI POLITICHE E 
REFERENDUM 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 150



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024 - 2026 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
PREVISIONI ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2023

PREVISIONI ANNO 
2025

PREVISIONI ANNO 
2026

Cap. 40057.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.02.02.005 
SPESE PER TRASFERIMENTO FONDI 
ALL'UNIONE DEI COMUNI MUNICIPIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 40058.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.99.99.000 
SPESE PER TRASFERIMENTO FONDI A 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 40060.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.99.03.001 
ANTICIPAZIONE FONDI  PER IL SERVIZIO 
ECONOMATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 40070.0    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.04.02.001 
RESTITUZIONE DI DEPOSITI CONTRATTUALI 
E D'ASTA 

0,00 20.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

99 Servizi per conto terzi 56.546,60 previsione di competenza

di cui già impegnato *

352.000,00 352.000,00

0,00

352.000,00 352.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

408.546,60

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

384.814,65

TOTALE MISSIONI 1.256.721,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.112.186,33 2.519.807,36

1.046,40

1.797.449,27 1.797.449,27

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.913.907,15

1.046,40 0,00

4.856.673,52

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.256.721,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.112.186,33 2.519.807,36

1.046,40

1.797.449,27 1.797.449,27

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.913.907,15

1.046,40 0,00

4.856.673,52

Pag. 151

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(1) Indicare l'importo della voce E)  dell'Allegato concernente  il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo le 
modalità previste dall'ordinamento contabile.  La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 


